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Бр.108 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член на Советот на Општина Велес 
 

Се објавува Решението за престанок на 
мандат на член на Советот на Општина Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 63-
та седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/1                              

   22.04.2025 година                                                  
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 46, став 1 алинеја 4, 

од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија" бр.5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24), член 45 став 1 од 

 Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 
18/10, 15/14, 15/18,  06/19 и 8/21), а согласно 
член 55, став 1 од Деловникот на Советот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр. 12/07, 03/09, 18/10 и 1/21) 

 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за престанок на мандат на член 
на Советот на Општина Велес 

 

 1.На Менка Андреева, член на Советот 
на Општина Велес ѝ престанува мандатот од 
член на совет, поради преземање на функција 
која е неспојлива со вршењето на функцијата 
советник.  

 2.Мандатот на членот на Советот му 
престанува согласно член 46, став 1 алинеја 4 
од Законот за локалната самоуправа, пред 
истекот на мандатот за кој е избран. 

 3.Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 

Број 25-2397/2 
22.04.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                                   
Претседател 

                на Советот на Општина Велес 
               Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.109 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за верификација на 
мандат на член на Советот на Општина Велес 

 
Се објавува Одлуката за верификација на 

мандат на член на Советот на Општина Велес, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/2   

   22.04.2025 година                                    
 Велес   
 

      
             Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) член 45, став 1 од Статутот 
на Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), а согласно член 6 од Деловникот на 
Советот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 12/07, 03/09, 18/10 и 01/21) 

      Советот на Општина Велес на 63-та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година, донесе 

 

ОДЛУКА 
за верификација на мандат на член на 

Советот на Општина Велес 
 

Член 1 
         Се верифицира мандатот на членот на 
Советот на Општина Велес: 
         Силвија Богоевска. 

 

Член 2 
          Мандатот на членот на Општина Велес се 
смета од 22.04.2025 година. 

 

Член 3 
          Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Велес“.  
  
В е л е с 
Број 25-2397/3 
22.04.2025 година 

 
                                                                                              

Претседател 
                                 на Советот на Општина Велес 

                                           Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.110 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување на Програмата за 
активностите 

на Општина Велес во областа на културата во 
2025 година 

 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
културата во 2025 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на 63 –та седница 
одржана на ден  22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/3   

   22.04.2025 година    
 Велес   
 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на културата во 2025 година 

 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
културата во 2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

Број 25-2397/4 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Служен весник на Република Севрена 
Македонија“ бр. 202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10,15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), а по предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана 22.04.2025 година ја донесе 
следната  

 
 
 
 
 
 

ПРОГРАМА 
за изменување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на 
културата во 2025 година 

 
1. Со оваа Програма се вршат 

следните измени во Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на културата во 
2025 година („Службен гласник на Општина 
Велес” бр.13/24):  

 
Во точката 1 МАНИФЕСТАЦИИ во 

колоната „Предвидени средства“, износот 
„13.850.000,00“ се брише и се заменува со 
„15.062.000,00“ 

 
Во потточката со реден бр.1.1. 

„62.Рацинови средби“ во колоната „Предвидени 
средства“, износот „600.000,00“ се брише и се 
заменува со „1.212.000,00“ 

Во потточката со реден бр.1.3. „20. 
Интернационален фолклорен фестивал“ во 
колоната „Предвидени средства“, износот 
„900.000,00“ се брише и се заменува со 
„1.400.000,00“ 

Во потточката со реден 
бр.1.12.„Мотособир-Организатор ЗГ Мото клуб 
„Носачи на крстот“ во колоната „Предвидени 
средства“, износот „300.000,00“ се брише и се 
заменува со „400.000,00“ 

Во делот ВКУПНО во колоната 
„Предвидени средства“, износот „15.000.000,00“ 
се брише и се заменува со „16.212.000,00 “  

2. Оваа Програма влегува во сила со денот 
на донесување,a ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

      
                            
Број 25-2397/4 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                              
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.111 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување  

Програма за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 

спортот во 2025 година 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
спортот во 2025 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 63 –та седница одржана на 
ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/4   

   22.04.2025 година   
 Велес  
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување на 

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на спортот во 2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во  областа на 
спортот во 2025 година. 

 
2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

Број 25-2397/5 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                         
Претседател 

                                на Советот на Општина Велес 
                                                Даниел Јаневски с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа самоуправа 
(„Службен весник на Република македонија“ 
бр.5/02 и „Служен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ 12/06, 03/09, 18/10,15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), а по предлог на Градоначалникот 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

ПРОГРАМА 

за изменување на Програмата за активностите 
 на Општина Велес во областа на спортот во 

2025 година 
 

 

1. Со оваа Програма се вршат следните 
измени во Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на спортот во 
2025 година („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.13/24): 
 

 Во точка 1. „СПОРТСКИ 
МАНИФЕСТАЦИИ” во колоната 
„Предвидени средства“ износот 
„1.860.000,00 “ се брише и се заменува со 
износот „2.110.000,00“. 
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- Во потточката 1.4. „Поддршка на 
активности на Спортско здружение 
„Спортски игри” за организација на 
Велешки Спортски игри 2025, во 
колоната „Предвидени средства”, 
износот „300.000,00” се брише и се 
заменува со износот „450.000,00”. 

- Во потточката 1.15. Поддршка на 
Здружение на граѓани Атлетски 
клуб „Борец”, Велес за 
организација на атлетска трка, во 
колоната „Предвидени средства”, 
износот „300.000,00” се брише и се 
заменува со износот „400.000,00”. 

 
 Во точка 3. „ПОДДРШКА НА СПОРТОТ ВО 

ГРАДОТ”, во колоната „Предвидени 
средства“ износот „6.900.000,00 “ се 
брише и се заменува со износот 
„7.200.000,00“.  

o Во потточката 3.10. Поддршка и 
тековно одржување на спортска 
сала „Гемиџии”, во колоната 
„Предвидени средства”, износот 
„1.200.000,00” се брише и се 
заменува со износот 
„1.500.000,00”. 

 Во делот „ВКУПНО”, во колоната 
„Предвидени средства“, износот 
„9.270.000,00” се брише и се заменува со 
износот „9.820.000,00”. 

 
2. Оваа Програма влегува во сила со денот 

на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 

 
Број 25-2397/5 
22.04.2025 година 
Велес 
      

                 Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Бр.112 
          Врз основа на член 50, став 1, точка 

3 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување План 
за изменување на  

План на Програма за развој (Реконструкција 
на дел од улиците  

Петре Прличко, Кресненско востание и Нада 
Бутникошарова) 

 
Се објавува Заклучокот за донесување 

План за изменување на План на Програма за 
развој (Реконструкција на дел од улиците Петре 
Прличко, Кресненско востание и Нада 
Бутникошарова), што Советот на Општина Велес 
го донесе на  63 –та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 
 Број 08-2398/5      

   22.04.2025 година                 
 Велес  
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за донесување План за изменување на  

План на Програма за развој (Реконструкција 
на дел од улиците  

Петре Прличко, Кресненско востание и Нада 
Бутникошарова) 

 

1.Советот на Општина Велес го донесе 
Планот за изменување на План на Програма за 
развој (Реконструкција на дел од улиците Петре 
Прличко, Кресненско востание и Нада 
Бутникошарова). 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-2397/6 
22.04.2025 година 
Велес 
      

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

   Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  412 
 

 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  413 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  414 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  415 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  416 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  417 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  418 
 

Бр.113 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина 

Велес  во областа на  уредувањето на 
градежното земјиште во 2025 година 

 
 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на уредувањето на градежното земјиште 
во 2025 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на  63 –та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 
 Број 08-2398/6  
22.04.2025 година 
Велес  
 

                        
Градоначалник 

  на Општина Велес 
Mарко Колев  

 
 
     

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа 

на уредувањето на градежното земјиште во 
2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на уредувањето на градежното земјиште 
во 2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-2397/7 
22.04.2025 година 
Велес 
      

                Претседател 
  на Советот на Општина Велес 

              Даниел Јаневски с.р. 
 

         Врз основа на член 22 став 1 точка 4 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 202/24), член 95 став 1 од Законот 
за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 
224/24 и 233/24), а согласно Правилникот за 
степенот на уредувањето  на градежното 
земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на 
висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 193/16 и 
72/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 16/22) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09,18/10, 15/14, 15/18, 
06/19 и 08/21), а по предлог на Градоначалникот 
на Општина Велес,  
 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
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П Р О Г Р А М А 
за изменување и дополнување на Програмата 

за  активностите на Општина Велес во 
областа на  уредување на градежното 

земјиште во 2025 година 
 

1.Во Програмата за уредување на градежното 
земјиште  на просторот на Општина Велес за 
2025 година („Службен гласник на Општина 
Велес” бр.13/24, 02/25 и 4/25) се вршат следните 
изменувања:  

 
во табелата Расходи со средства од Буџетот 
на општина Велес,   

Во програмa за уредување на градежно 
земјиште на просторот на Општина Велес во 2025 
година, вкупниот износ „300.038.416,00" денари 
се брише и се заменува со „309.832.324,00" 
денари. 

Во подпрограма Ф Урбано планирање, 
износот „15.767.407,00" денари се брише и се 
заменува со „20.867.407,00 "денари; 

Во подпрограма Ф20 Уредување на градежно 
земјиште, износот „4.300.000,00" денари се 
брише и се заменува со „8.600.000,00 "денари; 

Во точка 1 Надзор на изведбата на градежни 
објекти  и сообраќај, износот „300.000,00" денари 
се брише и се заменува со „600.000,00" денари. 

Во точка 2 Геодетски услуги, износот 
1.000.000,00" денари се брише и се заменува со 
„2.000.000,00" денари. 

После точка 5 се додава нова точка 6- Надзор 
за реализација на проект реконструкција на патен 
правец Отовица,- Сујаклари и Велес- Дурутовец- 
Чалошево во износ од „700.000,00" денари. 

После точка 6 се додава нова точка 7- Надзор 
за реализација на проекти за реконструкција на 
влезови во села (Башино село, Иванковци, 
Караслари и Мамутчево) во износ од „220.000,00" 
денари. 

После точка 7 се додава нова точка 8- Надзор 
за реализација на проекти за реконструкција на 
локална патна мрежа во градот и тоа: 
реконструкција на улица Белградска втора фаза, 
реконструкција на дел од ул.Алексо Демниевски, 
реконструкција на ул.Васил Главинов, потпорен 
ѕид на ул.Васил Главинов зад  Благој Ѓорев, 
реконструкција на Васил Ѓоргов и реконструкција 
на ул.11 Октомври во износ од „350.000,00" 
денари. 

После точка 8 се додава нова точка 9- Надзор 
за реализација на проект реконструкција на 
постоечка фасада на ССУ Димитрија Чуповски во 
износ од „140.000,00" денари. 

 

После точка 9 се додава нова точка 10- 
Надзор за реализација на проект за 
реконструкција на противпожарен дом во Велес 
(со зграда 2 и партер пред згради) во износ од 
„240.000,00" денари. 

После точка 10 се додава нова точка 11- 
Надзор за реализација на проект за 
реконструкција на Спортска сала Гемиџии- прва 
Фаза, во износ од „250.000,00" денари. 

После точка 11 се додава нова точка 12- 
Надзор за реализација на објект катната гаража 
втора фаза и партерно уредување на просторот 
над скривницата, во износ од „1.100.000,00" 
денари. 

Во подпрограма ФА0 Уредување на градежно 
земјиште (капитални расходи), износот 
„2.200.000,00" денари се брише и се заменува со 
„3.000.000,00 "денари; 

Во точка 2 Експропријација на градежно 
земјиште, износот „200.000,00" денари се брише 
и се заменува со „1.000.000,00" денари. 

Во програма Ј – „Комунални дејности“, 
износот  „284.271.009,00" ден. се брише и се 
заменува со „288.964.917,00 "денари; 

Во подпрограма Ј30 Јавно осветлување, 
износот „14.200.000,00" денари се брише и се 
заменува со „18.950.000,00 "денари; 

Во точка 1 Пoтрошена електрична енергија 
износот „12.000.000,00" денари се брише и се 
заменува со „16.500.000,00" денари. 

Во точка 2 Одржување на јавно осветлување 
износот „500.000,00" денари се брише и се 
заменува со „250.000,00" денари 

Во точка 3 Отстранување на дефекти во 
разводни ормари за улично осветлување, износот 
„500.000,00" денари се брише и се заменува со 
„1.000.000,00" денари. 

Во подпрограма Ј60 Одржување и заштита на 
локални патишта, улици и мостови и регулирање 
на режимот на сообраќај, износот „4.400.000,00" 
денари се брише и се заменува со „5.000.000,00 
"денари; 

Во точка 7 Одржување и реконструкција на 
локални патни правци на територија на Општина 
Велес (Рлевци,  Горно Караслари, Карабуниште, 
Крушје, Лугунци, Слп,Рудник,  Сопот, Ветерско и 
др) износот „1.200.000,00" денари се брише и се 
заменува со „1.800.000,00" денари. 

Во подпрограма Ј80 Други комунални услуги, 
износот „500.000,00" денари се брише и се 
заменува со „570.000,00 "денари; 

Во точка 1 Рушење на бесправно изградени 
објекти, објекти склони на паѓање  и интервентни 
активности при појава на одрони износот 
„500.000,00" денари се брише и се заменува со 
„570.000,00" денари. 

Во подпрограма ЈА0 Изградба на јавно 
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осветлување, износот „4.350.000,00" денари се 
брише и се заменува со „8.950.000,00 "денари; 

Во точка 3 Промена на оштетени столбови на 
територија на Општина Велес износот 
„1.500.000,00" денари се брише и се заменува со 
„2.000.000,00" денари. 

После точка 7 се додава нова точка 8- 
Осветлување на игралиште кај автобуска станица 
и спортски терени во дворот на Гимназија во 
износ од „1.500.000,00" денари. 

После точка 8 се додава нова точка 9- 
Реконструкција на улично осветлување на 
ул.Алексо Демниевски до железничка станица и 
на ул.11 Октомври  на потег од спој со Андон 
Шурков до спој со Борис Трајковски во износ од 
„2.600.000,00" денари. 

Во подпрограма ЈД0 Изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици, 
износот „46.158.328,00" денари се брише и се 
заменува со „45.032.236,00 "денари; 

Во точка 5 Изведба на потпорни ѕидови ( на 
улица Белградска,  и др.) износот „2.000.000,00" 
денари се брише и се заменува со „5.000.000,00" 
денари. 

Во точка 6 Интервентно санирање на 
нестабилни карпести блокови  од страна на 
граѓани (ул.Орце Мартинов и др) износот 
„1.417.700,00" денари се брише и се заменува со 
„1.641.608,00" денари. 

Во точка 8 Регулација на река Вардар на потег 
од Стар Мост до влив на Дервенски поток во река 
Вардар износот „9.350.000,00" денари се брише и 
се заменува со „5.000.000,00" денари. 

Во подпрограма ЈГ0 Изградба на системи за 
водоснабдување, износот „7.502.301,00" денари 
се брише и се заменува со „7.252.301,00" денари; 

Во точка 2 Реконструкција на водоводна 
линија на дел од улица Белградска Фаза 2 
износот „4.352.301,00" денари се брише и се 
заменува со „4.102.301,00" денари. 

Во подпрограма ЈИ0 Изградба на системи за 
одведување и пречистување на отпадни води, 
износот „1.100.000,00" денари се брише и се 
заменува со „1.950.000,00" денари; 

Во точка 1 Изведба на  фекална канализација 
крак 22 во н.м. Превалец,  износот „1.100.000,00" 
денари се брише и се заменува со „1.950.000,00" 
денари; 

Во подпрограма ЈМ капитални расходи за 
паркови и зеленило, износот „8.000.000,00" 
денари се брише и се заменува со „6.000.000,00" 
денари; 

Точка 2 Уредување на просторот по 
отстранување на времени објекти (на локација 
после мост Гемиџии),  износот „2.000.000,00" 
денари се брише во целост; 

Во подпрограма ЈН0 Урбана опрема 

(капитални расходи), износот „1.600.000,00" 
денари се брише и се заменува со „1.900.000,00" 
денари; 

Во точка 1 Набавка на нова урбана опрема и 
поставување на детски реквизити,  износот 
„500.000,00" денари се брише и се заменува со 
„800.000,00" денари; 

Во развојната подпрограма ЈЛВ Други 
комунални услуги (капитални расходи), износот 
„9.116.124,00" денари се брише и се заменува со 
„6.016.124,00" денари; 

Во точка 1 Реконструкција на дел од улиците 
Петре Прличко, Кресненско востание и Нада 
Бутникошарева во Општина Велес,  
„9.116.124,00" денари се брише и се заменува со 
„6.016.124,00" денари. 
 
 2. Оваа програма влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-2397/7 
22.04.2025 година 
Велес 
      

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
  Бр.114   

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за дополнување на Програмата за 
изработка на Урбанистички  

планови во Општина Велес во 2025 година 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за дополнување на Програмата за 
изработка на Урбанистички планови во Општина 
Велес во 2025 година, што Советот на Општина 
Велес го донесе на  63 –та седница одржана на 
ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/7    

   22.04.2025 година                 
 Велес   
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    Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за дополнување на 

Програмата за изработка на Урбанистички 
планови во Општина Велес во 2025 година 

 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за дополнување на Програмата за 
изработка на Урбанистички планови во Општина 
Велес во 2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

Број 25-2397/8 
22.04.2025 година 
Велес 
 
 
      

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 

     Врз основа на член 22, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 

Службен весник на Република Северна 

Македонија бр.202/24 ),  член 40, став 1 од Законот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр 32/20, 111/23, 

171/24, 224/24 и 40/25) и член 45, став 1  од 

Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 

Општина Велес“ бр. 12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 

15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 

Градоначалникот на Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на 63-та седница 

одржана на ден 22.04.2025 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 
за дополнување на Програмата 

за изработка на Урбанистички планови во 
Општина Велес во 2025 година 

 

Во Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Велес во 2025 

година („Службен гласник на Општина Велес” 

бр.19/22 и бр.03/23), се врши дополнување и тоа:  

Во глава II –„Планирање”,   во точка 3 

 „Планирани за изработка” во Програмата 

за изработка на урбанистички планови во 

Општина Велес во 2025 година (“Службен гласник 

на Општина Велес” бр.19/22 и бр.03/23), се врши 

дополнување и тоа после реден бр.50 се додава 

реден бр. 51 и гласи: 

51- Измена и дополна на УПВНМ Башино Село МВ 

Зад Црква, Општина Велес  -  Приватна 

иницијатива 

2.Оваа Програма влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Велес”. 

 
Број 25-2397/8 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                   
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р.   
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  Бр.115 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за изменување на 
Одлуката за преземање на обврска за 

надоместување на вишоци и кусоци на работи 
за изградба на два кружни текови, 

поставување енергетско ефикасно улично 
осветлување, 

 реконструкција на улица во центарот на 
градот 8-ми Септември  

и изградба на улична канализација во Велес 
 

Се објавува Одлуката за изменување на 
Одлуката за преземање на обврска за 
надоместување на вишоци и кусоци на работи за 
изградба на два кружни текови, поставување 
енергетско ефикасно улично осветлување, 
реконструкција на улица во центарот на градот 8-
ми Септември и изградба на улична канализација 
во Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на 63-та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/8      

   22.04.2025 година                 
 Велес   
 

   Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став (1) од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 
6/19 и 8/21), а по предлог на Градоначалникот,  

 
Советот на Општина Велес на 63-та 

седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
  

ОДЛУКА 
за изменување на Одлуката за преземање на 

обврска за надоместување на вишоци и 
кусоци на работи за изградба на два кружни 
текови, поставување енергетско ефикасно 

улично осветлување, реконструкција на улица 
во центарот на градот 8-ми Септември и 

изградба на улична канализација во Велес 
 
 

Член  1 
Во Одлуката за преземање на обврска за 

надоместување на вишоци и кусоци на работи за 
изградба на два кружни текови, поставување 
енергетско ефикасно улично осветлување, 
реконструкција на улица во центарот на градот 8-
ми Септември и изградба на улична канализација 
во Велес („Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.13/24), во член 2 став (1) зборовите: „во износ 
до 750.000,00 денари“ се заменуваат со 
зборовите: „во износ до 850.000,00 денари“.  

 
Член 2 

 Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Велес“.  
         
   

Број 25-2397/9 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
      Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  423 
 

  Бр.116 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување  на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски 

развој во 2025 година 
 
 

Се објавува Заклучокот за донесување 
Програма за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски развој  
во 2025 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на  63-та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 

 
 Број 08-2398/9      

   22.04.2025 година                 
 Велес  
 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување на  

Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на евроинтеграциите и 

локалниот економски развој во 2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за изменување на Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски развој 
во 2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

Број 25-2397/10 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                               
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и 
член 36 став 1 точка 1, а во врска со член 50 став 
1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став (1) од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 
6/19 и 8/21), а по предлог на Градоначалникот,  

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

ПРОГРАМА 
за изменување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски 

развој во 2025 година 
 

Член 1 

1. Во Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на евроинтеграциите 
и локалниот економски развој во 2025 година 
(„Службен гласник на Општина Велес” бр.13/24, 
2/25 и 3/25), во Главата „VIII. Табеларен приказ на 
активности и финансиски средства од 
програмата“, во табелата, реден број 1, во 
колоната „Надворешни фондови“ износот 
„12.503.393,00“ се заменува со износот 
„13.327.160,00“. 
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2. Во реден број 1, во колоната „Вкупно“ 
износот „14.301.923,00“ се заменува со износот 
„15.125.690,00“. 

3. Во реден број 2, во колоната „Буџет на 
Општина Велес“, износот „750.000,00“ се 
заменува со износот „850.000,00“. 

4. Во реден број 2, во колоната „Вкупно“ 
износот „750.000,00“ се заменува со износот 
„850.000,00“. 

5. Во реден број 4, во колоната „Буџет на 
Општина Велес“, износот „350.00,00“ се заменува 
со износот „0,00“. 

6. Во реден број 4, во колоната „Вкупно“, 
износот „350.000,00“ се заменува со износот 
„0,00“. 

7. Во реден број 7, во колоната „Буџет на 
Општина Велес“ износот „857.935,00“ се заменува 
со износот „286.156,00“. 

8. Во реден број 7, во колоната „Вкупно“ 
износот  „857.935,00“ се заменува со износот 
„286.156,00“. 

9. Во реден број 9, во колоната „Буџет на 
Општина Велес“ износот „2.362.200,00“ се 
заменува со износот „0,00“. 

10. Во реден број 9, во колоната „Вкупно“ 
износот „5.749.149,00“ се заменува со износот 
„3.386.949,00“. 

11. Во реден број 10, во колоната „Буџет 
на Општина Велес“, износот „210.480,00“ се 
заменува со износот „0,00“. 

12. Во реден број 10, во колоната „Вкупно“ 
износот „210.480,00“ се заменува со износот 
„0,00“. 

13. Во редот „Вкупно“, во колоната „Буџет 
на општина Велес“ износот „ 11.442.145,00“ се 
заменува со износот „8.047.686,00“. 

14. Во редот „Вкупно“, во колоната 
„Надворешни фондови“ износот „24.793.909,00“ се 
заменува со износот „25.671.676,00“. 

15. Во редот „Вкупно“, во колоната 
„Вкупно“ износот „36.236.054,00“ се заменува со 
износот „33.665.362,00 “. 

 

 

 

Член 2 

 Оваа Програма влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“.  

          
              
Број 25-2397/10 
22.04.2025 година 
Велес 
      

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски  с.р.    

 Бр.117 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за донесување 

Програма за изменување 
 и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес 

 во областа на заштитата на животната 
срединa  во 2025 година 

 
Се објавува Заклучокот за донесување 

Програма за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на заштитата на животната средина во 
2025 година, што Советот на Општина Велес го 
донесе на 63 –та  седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/10  

   22.04.2025 година    
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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  Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес  („Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 15/14 ,15/18 
и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Програма за изменување и 

дополнување на Програмата за активностите 
на Општина Велес во областа на заштитата на 

животната средина во 2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес ја донесе 
Програмата за изменување и дополнување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во 
областа на заштитата на животната средина во 
2025 година. 

2.Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

Број 25-2397/11 
22.04.2025 година 
Велес 
            
 

     Претседател 
  на Советот на Општина Велес 

           Даниел Јаневски с.р. 
 

 
Врз основа на член 22 став 1 точка 2 и член 

36 став 1 точка 1, а во врска со член 50 став 1 точка 
6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 05/02 и 
Службен весник на Република Македонија 
бр.202/24),член 45, став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес“ бр. 
12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 5/18) и член 145 од 
Деловникот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес бр. 12/06, 03/09, 
18/10,154/14,15/18,06/19 и 08/21) 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

 

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата 
за активностите на Општина Велес во областа 

на заштитата на животната средина во 2025 
година 

 

1. Во Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на заштитата на 
животната средина во 2025 година („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.13/24) се врши 
изменување  и тоа: 

Во Глава II. Активности, во табеларниот 
приказ во колона Р10 “Заштита на животната 
средина и природата”, износот од “5.899.070,00“се 
брише и се заменува со износ од  “5.697.570,00“. 

Во колона Р10, во точка 1. „Анализа на 
квалитет на водите“ износот од “90.000,00“се 
брише и се заменува со износот од  “150.000,00“. 

Во колона Р10, во точка 4. “Набавка на 
материјал за хортикултурно уредување и 
пошумување“ износот од “2.949.070,00“се брише и 
се заменува со износот од  “2.987.570,00“. 

Во колона Р10, во точка 6. “Ангажирање на 
социјално ранливи категории на граѓани во 
активности од областа на заштитата на животната 
средина, јавната чистота и јавното зеленило во 
Општина Велес “ износот од “2.000.000,00“се 
брише и се заменува со износот од  “1.500.000,00“. 

Во колона Р10, после точка 7. се додава 
нова точка, точка 8. “Набавка на потрошен 
материјал за потребите на ангажирањето на 
социјално ранливи категории на граѓани во 
активности од областа на заштитата на животната 
средина, јавната чистота и јавното зеленило во 
Општина Велес “ со износ од “200.000,00“. 

 2. Оваа Програма влегува во сила со 
денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

 
Број 25-2397/11 
22.04.2025 година 
Велес 
      

   Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

    Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.118 
                 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за донесување 
Изменување и дополнување на  Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година 
 

Се објавува Заклучокот за донесување  
Изменување и дополнување на Буџетот на 
Општина Велес за 2025 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на 63-та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/11  

   22.04.2025 година    
 Велес  
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за донесување Изменување и дополнување 

на Буџетот на  
Општина Велес за 2025 година 

 
 

1.Советот на Општина Велес го донесе 
Изменувањето и дополнувањето на Буџетот на 
Општина Велес за 2025 година. 

 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Сл.гласник на 
Општина Велес“.  
 
Број 25-2397/12 
22.04.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                                          
Претседател 

    на Советот на Општина Велес 
                                             Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.119 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување на 

Изменување на Завршната сметка на Буџетот 
на Општина Велес за 2024 година 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување на 

Изменување на Завршната сметка на Буџетот на 
Општина Велес за 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе нa  63-та седница 
одржана нa  ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/12  

   22.04.2025 година   
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 7 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес” бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на 63 - та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Изменување на Завршната 
сметка на Буџетот на Општина Велес за 2024 

година 
 

 
 
 
 
 

 1.Советот на Општина Велес го усвои 
Изменувањето на Завршната сметка на Буџетот 
на Општина Велес за 2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
  
Број 25-2397/13 
22.04.2025 година 
В е л е с 

 
 

                                                                                          
Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
   Даниел Јаневски с.р.        
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Бр.120 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за изменување на 
Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година  
 

Се објавува  Одлуката за изменување на 
Одлуката за извршување на Буџетот на  Општина 
Велес за 2025 година, што Советот на Општина 
Велес ја донесе на 63-та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/13  

   22.04.2025 година   
 Велес  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и  
Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 23 став 8 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 
192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21, 173/22 и 170/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), а согласно Општиот 
колективен договор за јавниот сектор („Службен 
Весник на Република Северна Македонија 
бр.154/23“), Колективниот договор за вработените 
во Општина Велес бр. 08-177/1 од 12.01.2022 
година (Договорот за измени на Колективниот  
бр.08-177/2 од 31.03.2022 година и Договорот за 
измени на Колективниот бр.08-177/3 од 25.11.2022 
година), по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе  

О Д Л У К А 

за изменување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

    
Член 1 

Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Велес за 2025 година („Службен гласник 
на Општина Велес бр. 15/24“) во членот 10, став 1 
алинеја 1 текстот „кој изнесува 2,79“, се брише. 
 

Член 2 
Во член 18 став 1, текстот: „согласно 

Колективен договор за вработените во Општина 
Велес бр.08/177-1 од 12.01.2022 година, 
Договор за измени на Колективниот договор за 
вработените во Општина Велес бр.08-177/2 од 
31.03.2022 година и Договор за измени на 
Колективниот договор за вработените во 
Општина Велес бр.08-177/3 од 25.11.2022 
година“ се заменува со следниот текст: 
„согласно Општиот колективен договор за 
јавниот сектор („Службен Весник на Република 
Северна Македонија бр.154/23“). 

 
Член 3 

Во член 22 став 1 текстот: „информатичко 
општество и администрација“ се заменува со 
текстот: „јавна администрација“. 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

  Број 25-2397/14 
22.04.2025 година 
В е л е с 
 
 

                                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р.       
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Бр.121 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување  Решение за одобрување на 

финансиски средства  
од Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

(пожар –Кочани) 
 

Се објавува Решение за одобрување на 
финансиски средства од Буџетот на Општина 
Велес за 2025 година (пожар –Кочани), што 
Советот на Општина Велес го донесе на  63 –та 
седница одржана на ден 22.04.2024 година. 
 
 Број 08-2398/14  

   22.04.2025 година   
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
              

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), а во врска со член 20 став 1 
од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Велес за 2025 година („Службен гласник 
на Општина Велес" бр.15/24),а по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес,   

 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе  

Р Е Ш Е Н И Е 
за одобрување на финансиски средства од  
Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

 

 
1. Се одобрува исплата на 

финансиски средства од Буџетот 
на Општина Велес за 2025 
година во висина од 500.000,00 
денари, на име еднократна 
парична помош за семејствата на 
настраданите и повредените 
лица во пожарот во Кочани.  

 
2. Средствата за оваа намена ќе 

бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Велес за 2025 година, 
Програма А-Совет на Општина 
Велес, Потпрограма А0 – Совет 
на Општина Велес, категорија 41, 
ставка 413 потставка, 413110 – 
тековни резерви.  

 
3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања при 
Општина Велес да го изврши 
наведеното решение.  

 
4. Ова Решение влегува во сила 

осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес".   

  
Број 25-2397/15 
22.04.2025 година 
В е л е с 

 
 

                                                                                                 
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р.        
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Бр.122 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување  Решение за распределба на 
финансиски средства  

за поддршка на квалитетен спорт во Општина 
Велес 

 
Се објавува  Решението за распределба 

на финансиски средства за поддршка на 
квалитетен спорт во Општина Велес за 2025 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на  63-та седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
 Број 08- 2398/15      

   22.04.2025 година   
 Велес   
 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
        
  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и 
член 22, став 1, точка 6 од Законот за локалната 
самоуправа Службен весник на Република 
Македонија" бр.5/02 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.202/24),  член 
22-а став 1 алинеја 5 од Законот за спортот 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 
187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 
55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 244/19, 
53/24, 74/24, 170/24 и 59/25) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 12/06,3/09, 18/10, 15/14, 15/18, 
6/19,08/21), а согласно Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
спортот во 2025 година („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.13/24),  

  

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе  

  
Р Е Ш Е Н И Е  

за распределба на финансиски средства за  
поддршка на квалитетен спорт во Општина 

Велес за 2025 година  
  

1. Со ова решение се врши 
распределба на средствата од Буџетот на 
Општина Велес на спортските клубови и 
спортисти од општината, согласно Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
спортот во 2025 година, дел 3. Поддршка на 
спортот во градот, реден број 3.1.Поддршка на 
квалитетен спорт – надоместок за користење на 
спортски објекти, за што се предвидени средства 
во висина од 1.870.000,00 денари и реден број 
3.2.Поддршка на младински екипи – надоместок 
за користење на спортски објекти за што се 
предвидени средства во висина од 
480.000,00денари.   
 

Распределбата на средствата е прикажана 
во следниот преглед:  

 -Поддршка на квалитетен спорт – 
надоместок за користење на спортски објекти,  
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Ред.бр.  Име на спортската 
организација      
Сениорски екипи  

МКД  Трансфер на средства   
  

1  Фудбалски клуб „БОРЕЦ 1919"  110.000  ЈП Парк-спорт и паркинзи 
Велес  

2  Женски фудбалски клуб „БОРЕЦ"  100.000  ЈП Парк-спорт и паркинзи 
Велес  

3  Фудбалски клуб „ПРЕВАЛЕЦ"   120.000  Сметка на клубот  

4  Фудбалски клуб „МЛАДОСТ"  30.000 Трансфер во ОФС - Велес  

5 Фудбалски клуб „ФОРЦА НОВА"  30.000 Трансфер во ОФС - Велес  

6 ФК „ТОПОЛКА“  30.000 Сметка на клубот  

7 Фудбалски клуб „ГОРСКИ"  30.000 Трансфер во ОФС - Велес  

8 ГОК „Борец“  80.000  
70.000 
60.000 
15.000  

ЈП Парк-спорт и паркинзи од 
Велес Сметка на клубот 
Трансфер – ООУ „Блаже 
Конески“ Велес 
Трансфер – ССОУ „Димитрија 
Чуповски“ Велес 

9 Кошаркарски клуб „БОРЕЦ БАСКЕТ“  110.000  
115.000  

ЈП Парк-спорт и паркинзи од 
Велес 
 ДСУ  РЦСОО „Коле 
Неделковски“ Велес 

10 ВК НОВА БАЈК  20.000  Сметка на клубот  

11 Ракометен клуб ,,БИСИНОВ ФРУИТЛЕНД”  100.000 ЈП Парк-спорт и паркинзи од 
Велес 

12  Кајакарски клуб „ВИЛА ЗОРА“  15.000  Сметка на клубот  

13  „КАЈАК КЛУБ БАБУНА“  65.000  Сметка на клубот  

14  Кајакарски кану клуб „ВАРДАР“  70.000  Сметка на клубот  

15  Кајакарски кану клуб „ГЕМИЏИИ“  20.000  Сметка на клубот  

16  Кајакарски кану клуб „АРКА БОРЕЦ“  55.000  Сметка на клубот  

17  Карате клуб „ГЛАДИЈАТОР“  30.000  ООУ ,,Васил Главинов” Велес  

18  Карате клуб „БУДО“  20.000  Сметка на клубот  

19 Клуб за бразилско Џиу Џицу ,,БУДО”   20.000  Сметка на клубот  

20  Кик бокс клуб „БУДО” 20.000  Сметка на клубот  

21 Здружение на спортски риболовци „БАБУНА”  25.000  Сметка на клубот  

22 Здружение на спортски риболовци 
„КРКУШКА”  

20.000  Сметка на клубот  

23 Тениски клуб „БОРЕЦ”  20.000  Сметка на клубот  

24  Мото Клуб „МОТО ВЕЛЕС”  40.000  Сметка на клубот  

25  КМФ КЕГИ МОБИЛ  50.000 ЈП Парк-спорт и паркинзи од 
Велес  

26 Атлетски клуб „БОРЕЦ”  25.000  Сметка на клубот  

27 Боречки клуб „БОРЕЦ”  40.000 
20.000  

ЈП Парк-спорт и паркинзи од 
Велес  
Сметка на клубот 

28 Боксерски клуб „Борец”  20.000  ЈП Парк-спорт и паркинзи од 
Велес  

29 Пингпонгарски клуб „Борец Тим”  25.000  ЈП Парк-спорт и паркинзи од 
Велес  

30 Пингпонгарски клуб „Патриот Галакси”  15.000  ЈП Парк-спорт и паркинзи од 
Велес  
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31 Младински велосипедски клуб „Велес”  75.000  Сметка на клубот  

32 Стрелашки клуб „ВЕЛЕС”  75.000  Сметка на клубот  

33 ЗСР „Клуб 28”  25.000  Сметка на клубот  

34 Сојуз на спортови Велес 60.000  Сметка на сојузот  

Вкупно  1.870.000,00  

 

- Поддршка на младински екипи – надоместок за користење на спортски објекти  

Ред. 
број  

Име на спортската организација 
Младински и кадетски екипи  

МКД  Трансфер на средства  
  

1  ЖОК „Борец”  25.000  ООУ ,,Васил Главинов” Велес 

2  ГОК „Борец“  30.000  Сметка на клубот 

3  Карате клуб ГЛАДИЈАТОР  19.000  ООУ ,,Васил Главинов” Велес 

4  Академија Нацев - фудбал  20.000  Сметка на клубот 

5  Женски одбојкарски клуб „Виола“  20.000  Сметка на клубот  

6  Кошаркарски клуб „БОРЕЦ БАСКЕТ“  30.000  ДСУ  РЦСОО „Коле 
Неделковски“  

7  Ракометен клуб ,,БИСИНОВ ФРУИТЛЕНД”  25.000  Сметка на клубот  

8  Тениски клуб Борец  30.000  ЈП Парк-спорт и паркинзи 
Велес  

9  МВК Велес  30.000  Сметка на клубот  

10  Кајакарски клуб „ВИЛА ЗОРА“  12.000  Сметка на клубот  

11  „КАЈАК КЛУБ БАБУНА“  24.000  Сметка на клубот  

12  Кајакарски кану клуб „ВАРДАР“  24.000  Сметка на клубот  

13  Кајакарски кану клуб „ГЕМИЏИИ“  32.000  Сметка на клубот  

14  Стрелачки клуб „Велес“  30.000  Сметка на клубот  

15  Кајакарски кану клуб „АРКА БОРЕЦ“  24.000  Сметка на клубот  

16  Здружение на спортски риболовци 
„БАБУНА“  

15.000  Сметка на клубот  

17 Боречки клуб „Борец“  15.000  ЈП Парк-спорт и паркинзи 
Велес  

18 Фудбалски клуб ,,БОРЕЦ ЈУНИОР”   30.000  ЈП Парк-спорт и паркинзи 
Велес  

19  Здружение на спортски риболовци 
,,ПРОФЕСИОНАЛ ТИМ”  

15.000  Сметка на клубот 

20  ФК „ТОПОЛКА“  10.000  Сметка на клубот 

21  Фудбалски клуб „БОРЕЦ 1919“  10.000  Сметка на клубот 

22 ЗСР „КЛУБ 28“  10.000  Сметка на клубот 

Вкупно  480.000,00   

  
2.Ова Решение влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Велес“. 
                                                                                           
 Број 25-2397/16   
22.04.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                                                                             Претседател 
                                                                                                      на Советот на Општина Велес 

                                                                                     Даниел Јаневски с.р.        
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Бр.123 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за одобрување 
финансиски средства од Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година на ЈП „Парк –Спорт и 
Паркинзи“ Велес 

 
Се објавува Решението за одобрување 

финансиски средства од Буџетот на Општина 
Велес за 2025 година на ЈП „Парк –Спорт и 
Паркинзи“ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на  63 –та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 

 
 Број 08- 2398/16  

   22.04.2025 година   
 Велес 
 

 Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), а во врска со член 20 став 1 
од Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Велес за 2025 година („Службен гласник 
на Општина Велес“ бр.15/24) и член 6 став 1 од 
Одлуката за давање на стопанисување објект 
Градски базен на ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи” 
Велес и ЈКП „Дервен“ Велес за летната сезона 
2022 година („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.10/22) и член 5 став 1 од Договорот за 
начинот на стопанисување со Градскиот базен за 
летната сезона 2022 година со арх. бр.08-2986/1 
од 21.06.2022 година, по предлог на 
Градоначалникот на Општина Велес, 

 Советот на Општина Велес на 63-та 

седница одржана на ден 22.04.2025 година 
донесе, 
 

РЕШЕНИЕ 
за одобрување на финансиски средства од 

Буџетот на Општина Велес за 2025 година на 
ЈП ,,Парк-Спорт и Паркинзи” Велес  

 

1. Со ова Решение се одобруваат 
финансиски средства од Буџетот на 
Општина Велес за 2025 година, во износ 
од 1.242.078,00 денари на ЈП ,,Парк-Спорт 
и Паркинзи” Велес. 

 

2. Средствата за оваа намена ќе бидат 
исплатени од Буџетот на Општина Велес 
за 2025 година, Програма А-Совет на 
Општина Велес, Потпрограма А0 – Совет 
на Општина Велес, категорија 46, ставка 
464 потставка, 464990 – други трансфери. 

 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”. 

 
 Број 25-2397/17 
22.04.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                         
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.124 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за утврдување на 

услови за избор на Младинска организација 
или организација за млади  

за раководење со Младински центар во Велес 
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Се објавува Одлуката за утврдување на 
услови за избор на Младинска организација или 
организација за млади за раководење со 
Младински центар во Велес, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на 63-та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 
 Број 08-2398/17   

   22.04.2025 година   
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 22 од Законот за 
Младинско учество и младински политики 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.10/20), а согласно Правилникот за 
стандарди за квалитет на младинските центри бр. 
12-923/1 од 07.04.2021 година донесен од 
Агенција за млади и спорт и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот Општина Велес, 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година,  
донесе  

О Д Л У К А 

за утврдување на услови за избор на 
Младинска организација  или  

Организација за млади за раководење со 
Младински центар во Велес 

 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдуваат условите за 

избор на Младинска организација или 
организација за млади која ќе раководи со 
Младинскиот центар во Велес.  
 

Член 2 
Младинскиот центар во Велес е место 

каде се подготвуваат и спроведуваат програми 
кои ја подобруваат благосостојбата на младите, 
развојот на личниот, социјален и професионален 
живот на младите, информации од важен интерес 

за младите и други аспекти од животот на 
младите, согласно член 22 од Законот за 
Младинско учество и младински политики. 

 

Член 3 
Општина Велес, преку Јавен повик избира 

Младинска организација или Организација за 
млади која ќе раководи и управува со 
Младинскиот центар во Велес, за период од 3 
години. 

 
  Член 4 

Услов кој треба да го исполнува 
организацијата е Mладинската организација или 
Организација за млади да биде регистрирана 
согласно Законот за здруженија и фондации во 
Регистарот на младински организации и 
организации за млади при Агенцијата за млади и 
спорт и Централен регистар на Република 
Северна Македонија со прилог Тековна состојба 
не постара од 6 (шест) месеци 

Член 5 
Младинските организации и Органи-зации 

за млади, што ќе аплицираат на Јавниот повик, се 
должни да поднесат:  

       - Портфолио на Младинската организација 
или Организација за млади која се пријавува на 
Јавниот повик, во кои јасно ќе се гледа нивниот 
придонес и работа во сферата на младинската 
работа; 

      - Биографии на сите лица кои ќе бидат 
ангажирани во спроведување на годишната 
програма – квалификувани младински работници 
врз основа на Националното портфолио за 
младински работници; 
      - Доставување на годишна програма за 
раководење со центарот, разложена по годишна 
програма со активности со финансиска 
конструкција согласно определениот годишен 
буџет за раководење со центарот; 

Програмата во себе треба да содржи 
активности за вклучување на младите луѓе во 
животот на заедницата, личниот развој, начин на 
обучување и подучување на млади, 
информирање, менторство, подучување и 
советување, стекнување неформално и 
информално искуствено учење, кое се случува во 
слободно време низ учество во забавни и 
волонтерски активности организирани за и од 
млади или друг начин на едукација на младите. 

При изборот на младинска организација 
или организација на млади, предност ќе имаат 
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Младински организации и Организации за млади 
кои постојат повеќе од 3 години. 

Член 6 
За функционирањето на Младинскиот 

центар, потребните финансиски средства се 
обезбедуваат од Буџетот на Општина Велес, а 
истите се предвидуваат со Програмата за млади 
во тековната година.  

Исплатата на финансиските средства ќе 
се врши на избраната Младинска организација 
или Организација за млади. 

Член 7 
Избраната организација има обврска да 

доставува Годишен извештај за реализација на 
Програмата од претходната година и Програма за 
наредната година до Советот на Општина Велес. 
 

Член 8 
Градоначалникот на Општина Велес со 

избраната организација, ќе склучи Договор за 
регулирање на меѓусебните права и обврски во 
врска со работењето на Младинскиот центар во 
Велес. 

Член 9 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука, 

престанува да важи Одлуката со бр.25-3094/5 од 
04.08.2021 година („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/21). 

 Член 10 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Велес“.                                                                                            

 
Број 25-2397/18 
22.04.2025 година 
В е л е с 

 
 

                                                                                                       
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.125 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

  
З А К Л У Ч О К 

за објавување Правилник  за условите, 
начинот и постапката  

за избор на Младинска организација или 
организација за млади  

која ќе раководи со Младински центар во 
Велес 

 
Се објавува Правилникот за условите, 

начинот и постапката за избор на Младинска 
организација или организација за млади која ќе 
раководи со Младински центар во Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на  63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08- 2398/18     

   22.04.2025 година    
 Велес  
 

      
  Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 22 од Законот за 
Младинско учество и младински политики 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.10/20), а согласно Правилникот за 
стандарди за квалитет на младинските центри бр. 
12-923/1 од 07.04.2021 година, донесен од 
Агенција за млади и спорт и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21) и Одлуката за утврдување на 
услови за избор на Младинска организација или 
Организација за млади која ќе раководи со 
Младински центар во Велес, по предлог на 
Градоначалникот Општина Велес, 
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Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година,  
донесе  

ПРАВИЛНИК 
за условите, начинот и постапката за избор на 
Младинска организација или Организација на 

млади која ќе раководи со Младинскиот 
Центар во Велес 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со овој Правилник се пропишуваат 

условите, начинот и постапката за објавување на 
Јавниот повик за избор на младинска 
организација или организација за млади која ќе 
раководи со Младинскиот центар во Велес, 
потребните документи при постапката на 
аплицирање од страна на апликантот, како и 
начинот на работа на Комисијата за разгледување 
и евалуација на поднесените пријави по Јавниот 
повик. 

 
II. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ 

ПОВИК 
 

Член 2 
На Јавниот повик за избор на младинска 

организација или организација за млади која ќе 
раководи со Младинскиот центар во Велес имаат 
право да се пријават:  

 
- Младински организации, или 
- организации за млади со седиште или 

подружница во Општина Велес кои се 
регистрирани согласно Законот за здруженија и 
фондации во Регистарот на младински 
организации и организации за млади при 
Агенцијата за млади и спорт и Централен регистар 
на Република Северна Македонија со прилог 
Тековна состојба не постара од 6 (шест) месеци; 

- постојат повеќе од 3 (три) години и 
работат во полето на младинската работа. 

 
III. ЦЕЛИ НА МЛАДИНСКИОТ ЦЕНТАР                                                    

 
Член 3 

Целта на постоењето на младинските 
центри е да обезбеди соодветен и безбеден 
простор каде ќе се спроведува системска 
поддршка на личниот развој на младите луѓе и 
нивното активно вклучување во животот во 
заедницата преку:  

 
- Неформално образование: обучување 

и подучување на млади;  

- Информирање, менторство, 
подучување и советување ; 

- Информално искуствено учење кое се 
случува во слободно време низ 
учество во забавни и волонтерски 
активности организирани за и од 
млади. 

 
IV. ФИНАНСИРАЊЕ 

                                                            
Член 4 

За функционирањето на Младинскиот 
центар, потребните финансиски средства се 
обезбедуваат од Буџетот на Општина Велес, а 
истите се предвидуваат со Програмата за 
активностите на Општина Велес за поддршка на 
младите во тековната година.  

Исплатата на финансиските средства ќе 
се врши на избраната Младинска организација 
или Организација за млади. 

Општина Велес ќе ги обезбеди следните 
минимум услови за функционирање на 
Младинскиот центар во Велес и тоа:  

 
- Соодветен простор, во согласност со 

стандардите утврдени со Правилникот 
за стандарди за квалитет на 
младинските центри; 

- Режиски трошоци за работа на 
центарот;  

- Минимум мебел и техничка опрема, во 
согласност со Програмата за работа 
на Младинскиот центар; 

- Годишни програмски активности на 
центарот кои ќе вклучуваат и трошоци 
за ангажирање на најмалку едно лице 
– квалификуван младински работник 
кој ќе биде избран и предложени од 
младинската организација или 
организација за млади регистрирани 
во регистарот, лица избрани да 
управуваат со Младинскиот центар и 
ќе ја извршува функцијата на 
координатор на Младинскиот центар. 

 
Локалната младинска организација или 

организација на млади која што ќе управува со 
Младинскиот центар, дел од средствата за 
основање и работа може да ги обезбедува преку 
соработка со бизнис заедницата и државни 
установи преку проекти финансирани од страна на 
странски фондации. 
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V. КОМИСИЈА ЗА РАЗГЛЕДУВАЊЕ И 
ЕВАЛУАЦИЈА НА ПРИЈАВИ ЗА 
ЈАВНИОТ ПОВИК ЗА ИЗБОР НА 
МЛАДИНСКА ОРГАНИЗАЦИЈА ИЛИ 
ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА МЛАДИ КОЈА ЌЕ 
РАКОВОДИ СО МЛАДИНСКИОТ ЦЕНТАР 
ВО ВЕЛЕС 

 
Член 5 

За спроведување на постапката за 
разгледување и еваулација на пријави за Јавниот 
повик за избор на младинска организација или 
организација за млади која ќе раководи со 
Младинскиот центар во Велес, Градоначалникот 
формира Комисија за разгледување и евалуација 
на поднесените пријави по Јавниот повик.   
Комисијата е составена од 3 (три) члена, 
претставници на општинската администрација за 
период до завршувањето на постапката за избор 
на организација по Јавниот повик. 

Комисијата врз основа на доставената 
документација за исполнување на критериумите, 
во рок од 3 (три) дена по завршување на рокот од 
Јавниот повик, до Градоначалникот ќе достави 
Мислење со предлог за избор на младинска  

 
организација или организација за млади 

која ќе раководи со Младинскиот центар во Велес. 
Врз основа на доставеното Мислење од 

Комисијата за разгледување и евалуација на 
пријави, Градоначалникот, во рок од најмногу 15 
работни дена, донесува Решение за избор на 
младинска организација или организација за 
млади која ќе раководи со Младинскиот центар во 
Велес . 

Во рок од 3 (три) дена од донесеното 
Решение за избор, Градоначалникот склучува 
Договор за управување со Младинскиот центар за 
период од 3 (три) години, со избраната младинска 
организација или организации. 

Во случај на заедничка пријава од повеќе 
организации, Договорот ќе биде потпишан со една 
од организациите (предложена во апликацијата) 
во име на неформалната група организации. 

 
Член 6 

По завршување на Јавниот повик, 
претседателот на Комисијата во рок од 5 (пет) 
дена свикува состанок на кој се разгледуваат 
пристигнатите пријави со цел да се утврди дали 
истите се уредни и комплетни, односно дали ја 
содржат потребната документација од член 7 на 
овој Правилник.  

Некомплетните барања нема да бидат 
предмет на понатамошна постапка. 

Комисијата ги известува сите учесници на 
Јавниот повик за резултатите од истиот во рок од 

3 дена од денот на донесувањето на Решението 
за избор. 

Известувањето ќе се изврши со 
објавување на донесеното Решение за избор од 
Градоначалникот, на официјалната интернет 
страница на Општина Велес. 

 

VI. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА 
ЈАВНИОТ ПОВИК 

 
Член 7 

Задолжителни документи кои треба да бидат 
доставени како доказ за исполнување на условите 
за избор на младинска организација или 
организација за млади која ќе раководи со 
Младинскиот центар во Велес се:   

-  Пријава;  
      - Портфолио на Младинската организација 
или Организација за млади која се пријавува на 
Јавниот повик, во кои јасно ќе се гледа нивниот 
придонес и работа во сферата на младинската 
работа; 
       - Биографии на сите лица кои ќе бидат 
ангажирани во спроведување на годишната 
програма – квалификувани младински работници 
врз основа на Националното портфолио за 
младински работници; 
        - Годишна програма за раководење со 
центарот, разложена на активности со 
финансиска конструкција согласно определениот 
годишен буџет за раководење со центарот; 
 

VII. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ 
НА ПРИЈАВИТЕ 

 
Член 8 

Пријавите со целокупната документација 
утврдена во член 7 на овој Правилник,  во 
затворен коверт, се поднесуваат по поштенски пат 
или лично, до Комисијата за разгледување и 
евалуација на пријави, во архивата на Општина 
Велес, на ул. „Панко Брашнар”, бр. 1, 1400 Велес, 
секој работен ден од 07:30 до 15:30 часот.  

Службеникот во архивата на Општина 
Велес, примените пријави ги евидентира со 
точното време на поднесување (датум, час и 
минута), заради воспоставување редослед по кој 
ќе се разгледуваат пријавите. 

На ковертот треба да е наведена 
назнаката  „За Јавен повик за избор на 
младинска организација или организација за 
млади која ќе раководи со Младинскиот центар 
во Велес”. 
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VIII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 9 
Со влегувањето во сила на овој 

Правилник, престанува да важи Правилникот за 
условите, начинот и постапката за избор на 
Младинска организација или Организација на 
млади која ќе раководи со Младинскиот Центар во 
Велес со бр.25-1130/12 од 28.02.2022 година 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.2/22). 

 Член 10 
Овој Правилник влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.                                                                                            
 
Број 25-2397/19       
22.04.2025 година 
В е л е с 

                                                                                                               
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

Бр.126 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Правилник за изменување на 
Правилникот за начинот и постапката за 

реализирање на културната манифестација 
„Рацинови средби“ 

 
Се објавува Правилникот за изменување 

на Правилникот за начинот и постапката за 
реализирање на културната манифестација 
„Рацинови средби“, што Советот на Општина 
Велес го донесе на  63 –та седница одржана на 
ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08- 2398/19 

   22.04.2025 година   
 Велес 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и 
член 22 став 1 точка 5 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09,18/10,15/14, 15/18, 6/19 и 08/21), а по 
предлог на Градоначалникот на Општина Велес, 

 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

ПРАВИЛНИК 
за изменување на 

Правилникот за начинот и постапката за 
реализирање на културната манифестација 

„Рацинови средби“ 
 

 1.Со овој Правилник се врши изменување 
на Правилникот за начинот и постапката за 
реализирање на културната манифестација 
„Рацинови средби“ („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.05/06, бр.08/08 и 07/20) и тоа: 

 Во Член 7 став 1  

во алинеја 1 износот „12.000“ се менува со 
износот 21.000,00 денари 

во алинеја 2 износот „10.000“ се менува со 
износот 15.000,00 денари. 

 
2. Овој Правилник влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“.                                                                                                                       

Број 25-2397/20 
22.04.2025 година 
В е л е с 

                                                                                                               
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
  Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.127 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување на 

претседател и членови на Организацискиот 
одбор на културната манифестација 

„Рацинови средби“ 
 

Се објавува Решението за именување на 
претседател и членови на Организацискиот одбор 
на културната манифестација „Рацинови средби“, 
што Советот на Општина Велес го донесе на  63 –
та седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08- 2398/20   

   22.04.2025 година   
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ 12/06, 3/09, 18/10, 15/14,15/18 и 
06/19) 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесe 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на претседател и членови на 

Организацискиот одбор на културната 
манифестација „Рацинови средби“ 

 
 
 

1. Со ова Решение се именува 
претседател и членови на Организацискиот одбор 
на културната манифестација „Рацинови средби“. 

 
     За претседател се именува: 
 

- Марко Колев, градоначалник на 
Општина Велес 

 
За членови се именуваат: 
 
- Менка Андреева, 
- Снежана Бошевска, 
- проф. д-р Весна Мојсова – 

Чепишевска и 
- проф. д-р Кристина Николовска. 
 

2. Мандатот на претседателот и 
членовите на Организацискиот одбор на 
културната манифестација „Рацинови средби“ е 2 
(две) години од денот на именувањето. 
 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

 

Број 25-2397/21 
22.04.2025 година 
В е л е с 

 

 Претседател 
 на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.128 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува, 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање на 
донација од  

ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ ДООЕЛ Велес 
 

Се објавува Одлуката за прифаќање на 
донација од ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ 
ДООЕЛ Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на 63-та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/21     

   22.04.2025 година                 
 Велес 
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 7 од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15), и член 45, 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 
15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година 
донесе, 

 
 
 
 

 

О Д Л У К А 
за прифаќање на донација од  

ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ ДООЕЛ Велес 
 
 

Член 1 

Со оваа Одлука, Општина Велес ја 
прифаќа донацијата од давателот на донација 
ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ ДООЕЛ Велес за 
подобрување на јавната инфраструктура во 
Општина Велес. 

 
Донацијата се состои од: 
 

- Проект, испорака и монтажа на систем за 
улично осветлување на приоритетна 
локација, определена од Општината. 
 
Донацијата е со вкупна вредност од 

100.000,00 денари. 
 

Член 2 
За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор помеѓу Градоначалникот на Општина 
Велес како примател и ДПТУ „ЏАНЕВСКИ 
МОНТАЖА“ ДООЕЛ Велес како давател на 
донацијата, согласно Законот за донации и за 
спонзорства во јавните дејности. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.    
                         
   
Број 25-2397/22 
22.04.2025 година 
В е л е с 

 

                                                                                                                
Претседател 

  на Советот на Општина Велес 
  Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.129 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за прифаќање на 
донација 

 од ДПТУ „ЛАПЛАСТ -М“ ДООЕЛ Скопје 
 

Се објавува Одлуката за прифаќање на 
донација од ДПТУ „ЛАПЛАСТ -М“ ДООЕЛ Скопје,  
што Советот на Општина Велес ја донесе на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година. 

 
Број 08-2398/22 
22.04.2025 година 
Велес   

                            
Градоначалник 

 на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 7 од Законот за 
донации и за спонзорства во јавните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.47/06,86/08, 51/11,28/14 и 153/15), и член 45, 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 
15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), Советот на 
Општина Велес на  на 63-та седница одржана на 
ден 22.04.2025 година донесе, 

О Д Л У К А 
за прифаќање на донација од  

ДПТУ „ЛАПЛАСТ-М“ ДООЕЛ Скопје 
 

Член 1 
Со оваа Одлука, Општина Велес ја 

прифаќа донацијата од давателот на донација 
ДПТУ „ЛАПЛАСТ-М“ ДООЕЛ Скопје за развој на 
спортот во Општина Велес. 

 

Донацијата се состои од: 
 

- Проект на детско игралиште, кое ќе биде 
лоцирано на улицата Димитар Влахов во 
Велес –Парк ДОС на КП 4437/2, КП 4439, 
КП 4437, КП 4438, КП 4439 и КП 4440 КО 
Велес.  

 
Донацијата е со вкупна вредност до 

62.000,00 денари. 
 

Член 2 
За донацијата ќе биде склучен посебен 

договор помеѓу Градоначалникот на Општина 
Велес како примател и ДПТУ „ЛАПЛАСТ-М“ 
ДООЕЛ Скопје како давател на донацијата, 
согласно Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“.     
                         
   
Број 25-2397/23 
22.04.2025 година 
В е л е с 

                                                                                                       
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.130 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 

на Измена 
 на годишен план за вработување на Општина 

Велес за 2025 година 
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Се објавува Решението за давање 
согласност на Измена на годишен план за 
вработување на Општина Велес за 2025 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 63-
та седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/23   

   22.04.2025 година    
 Велес       
                 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 
и став 11 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р е ш е н и е 
за давање согласност на Измена на 
 Годишен план за вработување на  

Општина Велес за 2025 година 
 

1.Советот на Општина Велес дава 
согласност на Измената на Годишниот план за 
вработување на Општина Велес за 2025 година со 
бр.08-1238/4 од 10.04.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

Број 25-2397/24 
22.04.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                                           
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Бр.131 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука  за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација  
со која ќе се изврши проширување на 

планскиот опфат и вклопување 
 на бесправните објекти изградени на КП бр. 

10999/1 во КО Велес 
 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко планска 
документација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправните 
објекти изградени на КП бр. 10999/1 во КО Велес, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на  63-
та седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/24  

   22.04.2025 година    
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 1 став 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди за вклопување на 
бесправни објекти во урбанистичко планска 
документација(„Службен весник на Република 
Македонија бр.162/12) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот 
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 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот 
опфат и вклопување на бесправните објекти 

изградени на КП бр.10999/1 во КО Велес 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на Општина 
Велес утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат и 
вклопување на бесправните објекти изградени на 
катастарски парцели во опфат на КО Велес со 
намена А1 (станбена куќа) во идна урбанистичко 
планска документација и тоа: 

1. КП бр.10999/1 за КО Велес 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во "Службен гласник на Општина 
Велес". 

 
 

Број 25-2397/25 
22.04.2025 година 
В е л е с 
 

                                                                                                            
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.132 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за давање на 
управување на водоводна линија за 

водоснабдување на Комплекс „Атлантис“ на 
ЈКП „Дервен“ Велес 

 
Се објавува Одлуката за давање на 

управување на водоводна линија за 
водоснабдување на Комплекс „Атлантис“ на ЈКП 
„Дервен“ Велес, што Советот на Општина Велес ја 
донесе на 63- та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/25    

   22.04.2025 година   
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 32 од Законот за 
снабдување со вода за пиење и одведување на 
урбани отпадни води („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 68/04, 28/06, 103/08, 
17/11, 54/11, 163/13, 10/15, 147/15 и 31/16 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 21/21), а во врска со член 25 од 
Одлуката за  комунален ред и мерки за нејзино 
спроведување во Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр. 02/13 и 20/18) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 
по предлог на Градоначалникот, 

         Советот на Општина Велес на 63-та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година, донесе  

 

О Д Л У К А 
за давање на управување на водоводна 
линија за водоснабдување на Комплекс 

„Атлантис“ на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава (преотстапува) на 

управување водоводна линија за 
водоснабдување на Комплекс „Атлантис“ на ЈКП 
„Дервен“ Велес. 
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Член 2 
Техничката исправност на водоводна 

линија за водоснабдување на Комплекс 
„Атлантис“ е утврдена од страна на Комисија 
формирана од Градоначалникот на Општина 
Велес.    

Од страна на Комисијата е составен 
Записник со бр.14-1118/5 од 25.02.2025 година во 
кој се констатира техничката исправност на 
водоводна линија, со исполнети услови за 
преотстапување на системот на ЈКП „Дервен“ 
Велес на управување. 

Записникот е составен дел на оваа 
Одлука. 

 

 Член 3 
 Вредноста  на водоводната линија за 
водоснабдување на Комплекс „Атлантис“ е 
утврдена во завршната ситуација на извршени 
работи заклучно со месец октомври/ноември 2024 
година за градење на: Реконструкција на 
водоводна линија за водоснабдување на комплекс 
„Атлантис“, изготвена од страна на ДГ„Изгрев 
Инжењеринг“ Велес со бр.05-141/23 од 16.12.2024 
година. 

 

Член 4 
Градоначалникот на Општина Велес ќе 

склучи Договор со ЈКП „Дервен“ Велес за 
регулирање на меѓусебните права и обврски за 
понатамошно управување со водоводната линија, 
согласно закон. 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

 
Број 25-2397/26   
22.04.2025 година 
В е л е с 

 
                                                                                        

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.133 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за времено 
преместување на  

спомен –обележјето на Кочо Рацин во 
центарот на градот 

 
Се објавува Одлуката за времено 

преместување на спомен –обележјето на Кочо 
Рацин во центарот на градот, што Советот на 
Општина Велес ја донесе на 63-та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/26  

   22.04.2025 година    
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24),член 4,член 16 став 4,член 
18 став 3 и член 19 од Законот за меморијалните 
споменици и спомен обележјата („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 66/04, 89/08 и 
152/15 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 103/21,а во врска со член 104 став 
1 точка 3 од Договорот за јавна набавка на работи 
со бр.05-418/13 од 12.02.2025 година и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 
15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот, 

         Советот на Општина Велес на 63-та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година, донесе  
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О Д Л У К А 
за времено преместување на спомен-

обележјето на 
Кочо Рацин во центарот на градот 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува начинот на 
времено преместување на спомен-обележјето на 
Кочо Рацин во центарот на градот. 

 

Член 2 
Временото преместување на спомен-

обележјето на Кочо Рацин во центарот на градот 
е потребно за да може да се започне со 
градежните активности за реализација на 
Проектот: „Партерно уредување на плоштад и 
изградба на подземна катна гаража на КП 
бр.2689/1,КП бр.10322/2 и КП бр.10324/2 КО 
Велес“. 

 Член 3 
„Трошоците за преместување, односно 

отстранување ги сноси инвеститорот на чие 
барање се врши преместување, односно 
отстранување на меморијалниот споменик“. 

Tрошоците за преместување на спомен-
обележјето се предвидени во Програмата за 
активностите на Општина Велес во областа на 
уредување на градежно земјиште во 2025 година, 
потпрограма ЈЛЕ-Други комунални услуги 
(капитални расходи), ставка 1- Изградба на катна 
гаража Фаза 1. 

 

Член 4 
Спомен-обележјето Кочо Рацин ќе биде 

времено преместено во дворот на објектот на 
ТППЕ се до завршувањето на градежните 
активности за изградба на подземната катна 
гаража во центарот на градот.        

 

Член 5 
За чување и заштита на спомен-

обележјето на Кочо Рацин ќе се грижи Општина 
Велес. 

 

 

 

 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес“. 

Број 25-2397/27 
22.04.2025 година 
В е л е с 

 
                                                                                    

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

 Даниел Јаневски с.р. 
                            
Бр.134 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност 
на Одлуката за давање под закуп на недвижен 

имот –дел од Градски пазар 2  
во н. Населба, сопственост на ЈКП „Дервен“ 

Велес 
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за давање под закуп на 
недвижен имот –дел од Градски пазар 2 во н. 
Населба, сопственост на ЈКП „Дервен“ Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на  63 –та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/27     
 22.04.2025 година 
В е л е с 

  
      

 Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  625 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 45, став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06,13/09 и 
18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година 
донесе, 
 

Р Е  Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за давање  
под закуп на недвижен имот – дел од Градски 
пазар 2 во н.Населба на ЈКП „Дервен“ Велес 

 
1.Со ова Решение се дава согласност на 

Одлуката за давање под закуп на недвижен имот 
– дел од Градски пазар 2 во н.Населба на ЈКП 
„Дервен“ Велес, со арх.бр.02-506/5 од 13.03.2025 
година. 

 2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 

 
Број 25-2397/28 
22.04.2025 година 
В е л е с 

 
                                                                                     

Претседател 
на Советот на Општина Велес 

Даниел Јаневски с.р. 
 
Бр.135 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Извештај за работењето и  
резултати по завршна сметка во 2024 година 

на  ЈКП „Дервен“ Велес 
 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Извештај за работењето и резултати по завршна 
сметка во 2024 година на  ЈКП „Дервен“ Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на  63 –
та седница одржана на ден 22.04.2025 година. 

 
 Број 08-2398/28     

   22.04.2025 година     
 Велес   
 

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од 

Законот за јавни претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија” бр.38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
став 1 точка 9 од Законот за локалната 
самоуправа ( „Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и 
член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 
 Советот на Општина Велес  на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година 
донесе, 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување Извештај за работењето и 
резултати по завршна сметка во 2024 година 

на ЈКП „Дервен“ Велес 
 
 

1. Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за работењето и резултати по 
завршна сметка во 2024 година на ЈКП 
„Дервен“ Велес. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен 
Гласник“ на Општина Велес. 

 
  Број 25-2397/29 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.136 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работењето и резултати по 

завршна сметка во 2024 година на ЈП „Парк –
Спорт и Паркинзи“ Велес 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување на 

Извештај за работењето и резултати по завршна 
сметка во 2024 година на ЈП „Парк –Спорт и 
Паркинзи“ Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на 63 –та  седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 

 
 Број 08-2398/29     

   22.04.2025 година                 
 Велес       
              
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од 
Законот за јавни претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија” бр.38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
став 1 точка 9 од Законот за локалната 
самоуправа ( „Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и 
член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 

 
 Советот на Општина Велес  на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година 
донесе, 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за работењето и 

резултати по завршна сметка во 2024 година 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 
1. Советот на Општина Велес го усвои 

Извештај за работењето и резултати по 
завршна сметка во 2024 година на ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 

 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен 
Гласник“ на Општина Велес. 

 
  Број 25-2397/30 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

Бр.137 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за назначување 
вршители на должност за членови на 

надзорниот одбор за контрола на материјално 
– финансиското работење на ЈКП „Дервен“ 

Велес 
 

Се објавува Решението за назначување 
вршители на должност за членови на надзорниот 
одбор за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на  63 –та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/30     

   22.04.2025 година                 
 Велес   

      
 Градоначалник  

на Општина Велес 
Марко Колев с.р. 

 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  627 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 17–ѓ став 5 и 26-а од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), а по 
предлог на градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за назначување вршители на должност за 
членови на  надзорниот одбор за контрола на 

материјално-финансиското работење на 
 ЈКП „Дервен“ Велес 

 

1. Со ова Решение се назначуваат двајца 
вршители на должност за членови на 
Надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 
ЈКП „Дервен“ Велес: 
 

Жарко Атанасовски и 
Елена Панов. 

 
2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

        
             
  Број 25-2397/31 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 

 

 

 

 

Бр.138 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор  на 
членови  во надзорен одбор за контрола на 

материјално - финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес 

 
Се објавува Одлуката за распишување на 

Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор  на членови во 
надзорен  одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес, 
што Советот на Општина Велес ја донесе на  63 –
та седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/31  

   22.04.2025 година   
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
како и Правилникот за формата и содржината на 
јавниот повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член на 
управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 
начинот на поднесување на пријавата, обрасците 
за пријавување и начинот на бодување и 
селекција на кандидатите(„Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 
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член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 
а по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес  
за пријавување на кандидати за избор на 

членови во надзорен одбор  
за контрола на материјално-финансиското 

работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

Член 1  
Општина Велес распишува Јавен повик за 

пројавување  на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во надзорен одбор 
за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес. 

Член 2  
Јавниот повик содржи податоци за условите 

кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик 
може да се пријават сите заинтересирани 
кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна 
документација со кои се потврдува дека ги 
исполнуваат условите од јавниот повик согласно 
законските прописи.  

Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

Член З  
Постапката за избор на членови во надзорен 

одбор за контрола на материјално финансиското 
работење на ЈКП „Дервен“ Велес, ја спроведува 
Комисија за селекција формирана од Советот на 
Општина Велес.  

Член 4  
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес.     
                 

Број 25-2397/32  
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                                         
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
како и Правилникот за формата и содржината на 
јавниот повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член на 
управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 
начинот на поднесување на пријавата, обрасците 
за пријавување и начинот на бодување и 
селекција на кандидатите („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а 
по предлог на Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 

  Јавен повик 
за избор на членови на надзорен одбор за 

контрола на 
 материјално-финансиското работење на ЈКП 

„Дервен“ Велес 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 
спроведување на постапка за избор на два члена 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 
Правилникот за формата и содржината на јавниот 
повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на член на управен и 
надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за 
пријавување и начинот на бодување и селекција 
на кандидатите („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.213/2024). 

 Основна дејност на претпријатието e 36.00 
Собирање, обработка и снабдување со 
вода. 
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2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 
пројават интерес за пријавување на 
кандидати кои ги исполнуваат условите 
предвидени во Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 
на веб страната на Општина Велес 
www.veles.gov.mk и на страната на ЈКП „Дервен“ 
Велес https://derven.mk/.  

 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес на јавното претпријатие може да 
биде лице кое ги исполнува следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна 
Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен Vll/1 
степен образование од областа на 
правните науки, економските науки 
или од областа на дејноста на јавното 
претпријатие и  

- во моментот на именувањето со 
правосилна судска пресуда не му е 
изречена казна или прекршочна 
санкција забрана за вршење на 
професија, дејност или должност. 

Членовите на надзорен одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес, треба да имаат и соодветно 
работно искуство, и тоа: 

- еден член на надзорниот одбор, треба да има 
најмалку пет години работно искуство, 
- еден член на надзорниот одбор треба да има 
најмалку пет години работно искуство од областа 
на финансиското работење и 
- еден член на надзорниот одбор треба да има 
најмалку пет години работно искуство од областа 
на правните работи, 

 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес изнесува четири години, со право 
на уште еден последователен мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, 
ПРАВА И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА 
КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

Согласно член 27 од Законот за јавните 
претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува 
следните работни задачи, одговорности, права и 
обврски и тоа: 

1. Заради вршење на работите на 
контрола, надзорниот одбор за контрола 
може да врши испитување на лице место 
на сите документи и списи на јавното 
претпријатие. Надзорниот одбор за 
контрола може заради испитување на 
документите и списите на јавното 
претпријатие да повика стручни лица кои 
ќе му помагаат во решавањето на 
надзорот.  

2. Членовите на надзорниот одбор за 
контрола можат да присуствуваат на 
седницата на управниот одбор и им се 
доставува покана со сите материјали 
што им се доставуваат на членовите на 
управниот одбор.  

3. Надзорниот одбор за контрола 
задолжително ги 
прегледува тримесечните извештаи кои 
содржат показатели за финансиското 
работење, годишните сметки и 
извештајот за работа на јавното 
претпријатие и по прегледувањето му 
дава мислење на управниот одбор. 
Управниот одбор не може да ги 
усвои тримесечните извештаи кои 
содржат показатели за финансиското 
работење, годишните сметки и 
извештајот за работењето на јавното 
претпријатие, ако претходно не добие 
позитивно мислење од надзорниот 
одбор за контрола. 

4. Надзорниот одбор за контрола може да 
дава одобрение на актите донесени од 
управниот одбор, доколку тоа е утврдено 
со статутот на јавното претпријатие.  

5. Извештајот за прегледот на годишните 
сметки и извештајот за работењето на 
јавното претпријатие со свое мислење, 
надзорниот одбор за контрола му го 
доставува на министерот за финансии. 
Во извештајот до министерот за 
финансии, надзорниот одбор за 
контрола го известува за состојбата на 

http://www.veles.gov.mk/
https://derven.mk/
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јавното претпријатие врз чие работење 
врши контрола. Надзорниот одбор за 
контрола копие од извештајот му 
доставува и на министерот надлежен за 
работите на соодветната дејност. 

6. Претседателот на надзорниот одбор на 
јавното претпријтие или доколку 
претседателот од оправдани причини не 
е во можност да присуствува  членот на 
надзорниот одбор овластен од 
претседателот, е должен да присуствува 
на седницата на Советот на општината, 
кога се дискутира и се одлучува за 
работи и документи од надлежност на 
надзорниот одбор на јавното 
претпријатие. 

7. Надзорниот одбор задолжително се 
состанува најмалку четири пати 
годишно. 

5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на 
надзорниот одбор на јавното претпријатие за 
секоја седница на надзорен одбор на која 
присуствувале имаат право на надоместок во 
висина до една третина од просечната нето плата 
на вработените во јавното претпријатие 
исплатена во претходната година. 

Висината на надоместокот со одлука го 
утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува:  

- за Претседателот надоместок во 
износ од 7.000,00 денари и  
- за членовите надоместок во износ 
од 6.000,00 денари, согласно Одлуката 
за изменување на Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство 
на седници на членовите на надзорен 
одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ 
Велес со бр. 25-4986/5 од 13.12.2024 
година. 

 
6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 
ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да бидат 
доставени како доказ за исполнување на условите 
за член на Надзорниот одбор на ЈКП „Дервен“ 
Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 
Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 
високо образование и стекнати 240 ЕКТС 
или завршен VIl/1 степен образование, 

3. Потврда дека со правосилна судска 
пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за вршење 
на професија, дејност или должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 
на пензиско и инвалидско осигурување на 
Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени односно 
акредитирани институции за нивно 
издавање согласно закон. 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција 
(фаза во која се врши проверка на внесените 
податоци во пријавата со условите од јавниот 
повик кои треба да се идентични со условите 
утврдени во Законот за јавните претпријатија, како 
и на доставените докази и се врши нивно 
бодување) и 

- Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 
ситуациони и стручни прашања и практични 
задачи се проверуваат општите и посебните 
работни компетенции на кандидатот и се врши 
нивно бодување, а се поставуваат и општи 
прашања со кои се проверува интересот и 
мотивацијата на кандидатот за работата, 
прашања за неговото претходно работно 
искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 
ПРИЈАВИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден  
29.04.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно 
наjдоцна до 03.05.2025 година. 

Пријавените кандидати соодветната 
документација во хартиена форма во оригинал 
или копија заверена на нотар заедно со 
пополнета Пријава на образец за пријавување 
(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

http://www.veles.gov.mk/
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- архивата на Општина Велес, 
ул„Панко Брашнар” бр.1, Велес (со 
назнака: За Јавен повик за именување 
на членови на надзорен одбор за 
контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес) 

 

Незадоволните кандидати од изборот за 
членoви во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно Законот за 
управни спорови. 

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     
         
                
Број 25-2397/32  
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                                       
Претседател 

на Советот на Општина Велес                 
Даниел Јаневски с.р. 

         
Бр.139 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор   
на членови  во управен одбор на ЈП „Парк –

Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

Се објавува Одлуката за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на членови во 
управен одбор на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ 
Велес, што Советот на Општина Велес ја донесе 

на 63 -та  седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
 Број 08-2398/32   

   22.04.2025 година    
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
     

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 17- а став 2 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
како и Правилникот за формата и содржината на 
јавниот повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член на 
управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 
начинот на поднесување на пријавата, обрасците 
за пријавување и начинот на бодување и 
селекција на кандидатите(„Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 
а по предлог на Градоначалникот, 

 
Советот на Општина Велес на 63-та 

седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес  
за пријавување на кандидати за избор на 

членови во управен одбор 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 
 

Член 1  
Општина Велес распишува Јавен повик 

за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во управен одбор 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  632 
 

Член 2  
Јавниот повик содржи податоци за условите 

кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик 
може да се пријават сите заинтересирани 
кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна 
документација со кои се потврдува дека ги 
исполнуваат условите од јавниот повик согласно 
законските прописи. 

 Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

Член З  
Постапката за избор на членови во управен 

одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, ја 
спроведува Комисија за селекција формирана од 
Советот на Општина Велес.  

Член 4  
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес.                                                                                                                     

                                                                                         
Број 25-2397/33  
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                                        
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник 
на Република Македонија" бр.5/02 и Службен 
весник на Република Северна Македонија 
бр.202/24), член 17-а став 2 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), како и 
Правилникот за формата и содржината на јавниот 
повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на член на управен и 
надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за 
пријавување и начинот на бодување и селекција 
на кандидатите(„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.213/2024) и член 45, став 
1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 
15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 

  Јавен повик 
за избор на членови на  управен одбор  
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 
спроведување на постапка за избор на два члена 
на управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 
Правилникот за формата и содржината на јавниот 
повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на член на управен и 
надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за 
пријавување и начинот на бодување и селекција 
на кандидатите („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.213/2024). 

 Основна дејност на претпријатието e 93.11 – 
Работа на спортските објекти. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 
пројават интерес за пријавување на кандидати 
кои ги исполнуваат условите предвидени во 
Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 
на веб страната на Општина Велес 
www.veles.gov.mk и на страната на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес https://parksport.com.mk/.  

 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на управен одбор на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес може да биде лице кое ги 
исполнува следниве услови: 

- е државјанин на Република Северна 
Македонија 

- има стекнати најмалку 240 кредити 
според ЕКТС или завршен Vll/1 степен 
образование  

- во моментот на именувањето со 
правосилна судска пресуда не му е 

http://www.veles.gov.mk/
https://parksport.com.mk/
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изречена казна или прекршочна санкција 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност. 

Членовите на управниот одбор на ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, треба да имаат 
и соодветно работно искуство, и тоа: 

- најмалку еден член на управниот одбор 
со работно искуство од областа на 
финансиско работење и 
- најмалку еден член на управниот одбор 
со работно искуство од областа на 
правните работи. 
Времетраењето на мандатот на 

членовите на управниот одбор на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес изнесува четири години, 
со право на уште еден последователен мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА 
И ОБВРСКИ НА УПРАВЕН ОДБОР  

Согласно член 19 од Законот за јавните 
претпријатија, Управниот Одбор, ги извршува 
следните работни задачи, одговорности, права и 
обврски и тоа: 

1. Го донесува статутот на јавното претпријатие; 
2. Ги усвојува програмата за работа и развој на 
јавното претпријатие; 
3. Ја утврдува деловната политика; 
4.  Ги усвојува тримесечниот извештај кој содржи 
показатели за 
финансиското работење, годишната сметка и 
извештајот за работењето на јавното 
претпријатие; 
5. Одлучува за употребата на средства остварени 
со работењето на јавното претпријатие и 
покривањето на загубите; 
6. Ги донесува одлуките за инвестиции; 
7. Ги утврдува цените на производите и услугите; 
8. Одлучува за внатрешната организација на 
јавното претпријатие; 
9. Го донесува актот за утврдување на висината 
на вредноста на бодот за пресметување на 
платите на вработените во јавното претпријатие; 
10. Врши други работи утврдени со актот за 
основање и статутот на јавното претпријатие. 
 
 
 
 
 
 

 5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на управниот 
одбор на јавното претпријатие имаат право на 
месечен надоместок за својата работа, врз основа 
на присуство на седници на управниот одбор на 
јавното претпријатие. 

Вкупниот месечен надоместок на 
претседателот и членовите  на управниот одбор 
поединечно, не смее да го надмине износот од 
една половина од просечната нето-плата на 
вработените во јавното претпријатие исплатена 
во претходната година. 

Висината на надоместокот со одлука го 
утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува:  

за Претседателот надоместок во износ од 
2.000,00 денари и  

за членовите надоместок во износ од 
2.000,00 денари согласно Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на управен одбор на ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес со арх.бр. 25-
4986/17 од 13.12.2024 година. 

 
 

6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 
ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да бидат 
доставени како доказ за исполнување на условите 
за член на Управниот одбор на ЈП „Парк – Спорт 
и Паркинзи“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 
Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 
високо образование и стекнати 240 
ЕКТС или завршен VIl/1 степен 
образование, 

3. Потврда дека со правосилна судска 
пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за 
вршење на професија, дејност или 
должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 
на пензиско и инвалидско осигурување на 
Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 
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7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 
Велес се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза во која 
се врши проверка на внесените податоци во 
пријавата со условите од јавниот повик кои треба 
да се идентични со условите утврдени во Законот 
за јавните претпријатија, како и на доставените 
докази и се врши нивно бодување) и 

-  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 
ситуациони и стручни прашања и практични 
задачи се проверуваат општите и посебните 
работни компетенции на кандидатот и се врши 
нивно бодување, а се поставуваат и општи 
прашања со кои се проверува интересот и 
мотивацијата на кандидатот за работата, 
прашања за неговото претходно работно 
искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат 
објавени на веб страната на Општина 
Велес: www.veles.gov.mk. 

 

7. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 
ПРИЈАВЕНИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден  
29.04.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно 
најдоцна до 03.05.2025 година. 

Пријавените кандидати соодветната 
документација во хартиена форма во оригинал 
или копија заверена на нотар заедно со 
пополнета Пријава на образец за пријавување 
(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

- во архивата на Општина Велес, 
ул„Панко Брашнар” бр.1, Велес (со 
назнака: За Јавен повик за именување 
на членови на управен одбор на ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес) 

 
 

Незадоволните кандидати од изборот за 
членoви во управниот одбор на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 

 
 
 
 
 

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.  

                                                                                            
Број 25-2397/33  
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                               
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р.                           

Бр.140 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор  
 на членови  во надзорен одбор за контрола 

на материјално –  финансиското работење на 
ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес 

 
Се објавува Одлуката за распишување на 

Јавен повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор  на членови во 
надзорен  одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк –Спорт и 
Паркинзи“ Велес, што Советот на Општина Велес 
ја донесе на  63 –та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 
 Број 08-2398/33  

   22.04.2025 година    
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 
 
 
 

http://www.veles.gov.mk/
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот 
за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), 
како и Правилникот за формата и содржината на 
јавниот повик за пројавување на интерес за 
пријавување на кандидати за избор на член на 
управен и надзорен одбор на јавно претпријатие, 
начинот на поднесување на пријавата, обрасците 
за пријавување и начинот на бодување и 
селекција на кандидатите(„Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.213/2024) и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ 
бр.12/06,3/09,18/10 и 15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), 
а по предлог на Градоначалникот, 

 
  Советот на Општина Велес на 63-та 

седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за распишување на Јавен повик за 

пројавување на интерес  
за пријавување на кандидати за избор на 

членови во надзорен одбор  
за контрола на материјално-финансиското 
 работење на ЈП „Парк - Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
 

 
Член 1  

Општина Велес распишува Јавен повик за 
пројавување  на интерес за пријавување на 
кандидати за избор на членови во надзорен одбор 
за контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк - Спорт и Паркинзи“ Велес. 

Член 2  
Јавниот повик содржи податоци за условите 

кои треба да бидат исполнети, а на јавниот повик 
може да се пријават сите заинтересирани 
кандидати кои ќе поднесат пријава и комплетна 
документација со кои се потврдува дека ги 
исполнуваат условите од јавниот повик согласно 
законските прописи.  

 

Јавниот повик е даден во прилог на оваа 
одлука.  

Член З  
Постапката за избор на членови во 

надзорен одбор за контрола на материјално 
финансиското работење на ЈП „Парк - Спорт и 
Паркинзи“ Велес, ја спроведува Комисија за 
селекција формирана од Советот на Општина 
Велес.  

Член 4  
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Велес.                                                                                          

Број 25-2397/34  
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                                      
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р.     

 
Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 

од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник 
на Република Македонија" бр.5/02 и Службен 
весник на Република Северна Македонија 
бр.202/24), член 26 и 26-а од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22, 274/22 и 208/24), како и 
Правилникот за формата и содржината на јавниот 
повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на член на управен и 
надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за 
пријавување и начинот на бодување и селекција 
на кандидатите(„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.213/2024) и член 45, став 
1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06,3/09,18/10 и 
15/14, 15/18, 06/09 и 08/21), а по предлог на 
Градоначалникот, 

Советот на Општина Велес објавува: 
 

  Јавен повик 
за избор на членови на надзорен одбор за 

контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес 
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1. ПРЕДМЕТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на Јавниот повик е 
спроведување на постапка за избор на два члена 
на надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес. 

Постапката ќе се спроведе согласно 
Правилникот за формата и содржината на јавниот 
повик за пројавување на интерес за пријавување 
на кандидати за избор на член на управен и 
надзорен одбор на јавно претпријатие, начинот на 
поднесување на пријавата, обрасците за 
пријавување и начинот на бодување и селекција 
на кандидатите („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.213/2024). 

 Основна дејност на претпријатието e 93.11 – 
Работа на спортските објекти. 

2. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право на учество имаат сите лица кои ќе 
пројават интерес за пријавување на 
кандидати кои ги исполнуваат условите 
предвидени во Јавниот повик. 

Јавниот повик со сите услови се објавува 
на веб страната на Општина Велес 
www.veles.gov.mk и на страната на ЈП „Парк–
Спорт и Паркинзи“ Велес https://parksport.com.mk/.  

 

3. УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА СЕ ИСПОЛНАТ 
СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЈАВНИ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА 

За член на Надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес на јавното претпријатие 
може да биде лице кое ги исполнува следниве 
услови: 

- е државјанин на Република 
Северна Македонија 
- има стекнати најмалку 240 
кредити според ЕКТС или завршен Vll 
степен образование од областа на 
правните науки, економските науки или 
од областа на дејноста на јавното 
претпријатие и  
- во моментот на именувањето со 
правосилна судска пресуда не му е 
изречена казна или прекршочна санкција 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност. 

Членовите на надзорен одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес, треба да имаат 
и соодветно работно искуство, и тоа: 

- еден член на надзорниот одбор, треба да 
има најмалку пет години работно искуство, 

- еден член на надзорниот одбор треба да 
има најмалку пет години работно искуство од 
областа на финансиското работење и 

- еден член на надзорниот одбор треба да 
има најмалку пет години работно искуство од 
областа на правните работи. 

Времетраењето на мандатот на 
членовите на надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на ЈП „Парк 
– Спорт и Паркинзи“ Велес изнесува четири 
години, со право на уште еден последователен 
мандат. 

 

4. РАБОТНИ ЗАДАЧИ, ОДГОВОРНОСТИ, ПРАВА 
И ОБВРСКИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР ЗА 
КОНТРОЛА НА МАТЕРИЈАЛНО-
ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ  

Согласно член 27 од Законот за јавните 
претпријатија, Надзорниот Одбор, ги извршува 
следните работни задачи, одговорности, права и 
обврски и тоа: 

1. Заради вршење на работите на 
контрола, надзорниот одбор за 
контрола може да врши испитување 
на лице место на сите документи и 
списи на јавното претпријатие. 
Надзорниот одбор за контрола 
може заради испитување на 
документите и списите на јавното 
претпријатие да повика стручни 
лица кои ќе му помагаат во 
решавањето на надзорот.  

2. Членовите на надзорниот одбор за 
контрола можат да присуствуваат 
на седницата на управниот одбор и 
им се доставува покана со сите 
материјали што им се доставуваат 
на членовите на управниот одбор.  

3. Надзорниот одбор за контрола 
задолжително ги 
прегледува тримесечните извештаи 
кои содржат показатели за 
финансиското 
работење, годишните сметки и 
извештајот за работа на јавното 
претпријатие и по прегледувањето 

http://www.veles.gov.mk/
https://parksport.com.mk/
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му дава мислење на управниот 
одбор. Управниот одбор не може да 
ги усвои тримесечните извештаи 
кои содржат показатели за 
финансиското 
работење, годишните сметки и 
извештајот за работењето на 
јавното претпријатие, ако претходно 
не добие позитивно мислење од 
надзорниот одбор за контрола. 

4. Надзорниот одбор за контрола 
може да дава одобрение на актите 
донесени од управниот одбор, 
доколку тоа е утврдено со статутот 
на јавното претпријатие.  

5. Извештајот за прегледот на 
годишните сметки и извештајот за 
работењето на јавното претпријатие 
со свое мислење, надзорниот одбор 
за контрола му го доставува на 
министерот за финансии. Во 
извештајот до министерот за 
финансии, надзорниот одбор за 
контрола го известува за состојбата 
на јавното претпријатие врз чие 
работење врши контрола. 
Надзорниот одбор за контрола 
копие од извештајот му доставува и 
на министерот надлежен за 
работите на соодветната дејност. 

6. Претседателот на надзорниот 
одбор на јавното претпријтие или 
доколку претседателот од 
оправдани причини не е во можност 
да присуствува  членот на 
надзорниот одбор овластен од 
претседателот, е должен да 
присуствува на седницата на 
Советот на општината, кога се 
дискутира и се одлучува за работи и 
документи од надлежност на 
надзорниот одбор на јавното 
претпријатие. 

7. Надзорниот одбор задолжително се 
состанува најмалку четири пати 
годишно. 

5. НАДОМЕСТОК 

Претседателот и членовите на 
надзорниот одбор на јавното претпријатие за 
секоја седница на надзорен одбор на која 
присуствувале имаат право на надоместок во 
висина до една третина од просечната нето плата 
на вработените во јавното претпријатие 
исплатена во претходната година. 

Висината на надоместокот со одлука го 
утврдува основачот на јавното претпријатие и 
изнесува: за Претседателот надоместок во износ 
од 2.000,00 денари и за членовите надоместок во 
износ од 2.000,00 денари согласно Одлуката за 
утврдување на надоместок за присуство на 
седници на членовите на надзорен одбор за 
контрола на материјално-финансиското работење 
на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес со бр. 25-
4986/21 од 13.12.2024 година. 

6. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА ЈАВНИОТ 
ПОВИК 

Задолжителни документи кои треба да 
бидат доставени како доказ за исполнување на 
условите за член на Надзорниот одбор на ЈП 
„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес се: 

1. Уверение за државјанство на 
Република Северна Македонија, 

2. Уверение или диплома за завршено 
високо образование и стекнати 240 
ЕКТС или завршен VIl/1 степен 
образование, 

3. Потврда дека со правосилна судска 
пресуда не му изречена казна или 
прекршочна санкција забрана за 
вршење на професија, дејност или 
должност, 

4. Потврда за евидентиран стаж од Фондот 
на пензиско и инвалидско осигурување на 
Република Северна Македонија, 

5. Кратка биографија, 

6. Сертификати, лиценци, уверенија, 
дипломи издадени од овластени 
односно акредитирани институции за 
нивно издавање согласно закон. 

7. ПОСТАПКА ЗА СЕЛЕКЦИЈА НА ЧЛЕНОВИТЕ 

Постапката за селекција на членовите на 
надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес се состои од две фази и тоа: 

-Фаза 1 - административна селекција (фаза во 
која се врши проверка на внесените податоци во 
пријавата со условите од јавниот повик кои треба 
да се идентични со условите утврдени во Законот 
за јавните претпријатија, како и на доставените 
докази и се врши нивно бодување) и 

-  Фаза 2 – интервју (фаза во која преку 
ситуациони и стручни прашања и практични 
задачи се проверуваат општите и посебните 
работни компетенции на кандидатот и се врши 
нивно бодување, а се поставуваат и општи 
прашања со кои се проверува интересот и 
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мотивацијата на кандидатот за работата, 
прашања за неговото претходно работно 
искуство, очекувањата на кандидатот и сл.). 

Точниот датум, време и место на 
оддржување на интервјуто ќе бидат објавени на 
веб страната на Општина Велес: 
www.veles.gov.mk. 

8. РОК И НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА 
ПРИЈАВИТЕ 

Јавниот повик се објавува на ден 
29.04.2025 година и трае 5 (пет) дена, односно 
надоцна до 03.05.2025 година. 

Пријавените кандидати соодветната 
документација во хартиена форма во оригинал 
или копија заверена на нотар заедно со 
пополнета Пријава на образец за пријавување 
(која е во прилог кон повикот) да ја достават до: 

-во архивата на Општина Велес, ул„Панко 
Брашнар” бр.1, Велес (со назнака: За Јавен 
повик за именување на членови на надзорен 
одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 
Паркинзи“ Велес) 
 

Незадоволните кандидати од изборот за 
членoви во надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на јавното 
претпријатие имаат право да поведат управен 
спор до надлежен суд согласно со Законот за 
управни спорови. 

Напомена: Пријавите без комплетно 
приложена документација или кои се доставени по 
истекот на предвидениот рок нема да се 
разгледуваат.     

 
Број 25-2397/34   
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                               
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                          
 

Бр.141 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 

на Годишен план  
за вработување за 2026 година на ОСУ „Јовче 

Тесличков“ Велес 
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на ОСУ „Јовче Тесличков“ Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на  63 –та 
седницата одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
Број 08-2398/34    
22.04.2025 година 
Велес                        
 

Градоначалник 
   на Општина Велес 

Марко Колев с.р.  
 
 

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 
и став 11 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

 

 

http://www.veles.gov.mk/
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Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Годишен план за 

вработување на 
ОСУ „Јовче Тесличков“ - Велес за 2026 година 

 
 

1.Советот на Општина Велес дава 
согласност на Годишниот план за вработување на 
ОСУ „Јовче Тесличков“ - Велес за 2026 година со 
бр.03-196/2 од 10.04.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

 Број 25-2397/35  
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                                     
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р.          

 
Бр.142 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност 
на Годишен план  

за вработување за 2026 година на ССОУ 
„Димитрија Чуповски“ Велес 

 
Се објавува Решението за давање 

согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на  63 –та седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
Број 08-2398/35       
22.04.2025 година 
Велес 
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

 Марко Колев с.р. 
 

    
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 
и став 11 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишен план за 

вработување на 
 ССОУ „Димитрија Чуповски“ - Велес за 2026 

година 
 

1.Советот на Општина Велес дава 
согласност на Годишниот план за вработување на 
ССОУ „Димитрија Чуповски“ - Велес за 2026 
година со бр.04-178/1 од 08.04.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

 Број 25-2397/36 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                                     
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р.                                  
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Бр.143 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност 
на Одлука за отпис и расходување на основни 

средства на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 
Велес 

 
Се објавува Решението за давање 

согласност на Одлука за отпис и расходување на 
основни средства на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на  63 –та седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
 Број 08-2398/36     
 
 
Градоначалник 

   22.04.2025 година                
                                на Општина Велес 
 Велес       
              Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
"Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес ("Службен гласник на 
Општина Велес" бр. 12/06, 13/09, 18/10 и 15/14, 
15/18, 06/19 и 8/21), 
 
       Советот на Општина Велес на 63-та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлука за отпис и 

расходување 
на основни средствa на ССОУ „Димитрија 

Чуповски“ Велес 
 
 

1. Со ова Решение се дава согласност за 
расходување на основни средства (опрема, ситен 

инвентар и др.) на ССОУ „Димитрија Чуповски“ 
Велес, согласно Одлуката за отпис и расходување 
на основни средства со број 02-19/8-1 од 23.01.2025 
година донесена од страна на Училишен одбор. 
 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес". 

  
 Број 25-2397/37 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р.  

 
Бр.144 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 

на Годишен план  
за вработување за 2026 година на СОУ 

„Гимназија Кочо Рацин“ Велес 
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ 
Велес, што Советот на Општина Велес го донесе 
на  63-та седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
 Број 08-2398/37   

   22.04.2025 година    
 Велес       
             
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 
и став 11 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишен план за 

вработување на 
 СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес за 2026 

година 
 

1.Советот на Општина Велес дава 
согласност на Годишниот план за вработување на 
СОУ  „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес за 2026 
година со бр.04-287/2 од 08.04.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

  
 Број 25-2397/38 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                                     
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.145 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 

на Годишен план  
за вработување за 2026 година на ООУ „Св. 

Кирил и Методиј“ – Велес 
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ -Велес, 
што Советот на Општина Велес го донесе на  63 - 
та седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 
 Број 08-2398/38  

   22.04.2025 година   
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 
и став 11 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишен план за 

вработување на 
 ООУ „Св. Кирил и Методиј“ Велес за 2026 

година 
 

1.Советот на Општина Велес дава 
согласност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Св. Кирил и Методиј“  Велес за 2026 година 
со бр.04-163 од 15.04.2025 година. 
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2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

 Број 25-2397/39 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.146 
 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21),  

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање согласност 
на Годишен план за вработување за 2026 
година на ООУ „Рајко Жинзифов“ с. Горно 

Оризари- Велес 
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на ООУ „Рајко Жинзифов“ с. Горно 
Оризари - Велес, што Советот на Општина Велес 
го донесе на  63 –та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 

 
 Број 08-2398/39    

   22.04.2025 година   
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 
и став 11 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 

гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишен план за 

вработување на 
 ООУ „Рајко Жинзифов“ с.Горно Оризари, 

Велес за 2026 година 
 

1.Советот на Општина Велес дава 
согласност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Рајко Жинзифов“ с.Горно Оризари, Велес за 
2026 година со бр.04-132/1 од 25.03.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

 
 

 Број 25-2397/40 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.147 

Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24) и член 
27 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18,06/19 и 08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 

на Годишен план за вработување за 2026 
година на ООУ „Панко Брашнаров“- Велес 

 
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на ООУ „Панко Брашнаров “ - Велес,  
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што Советот на Општина Велес го донесе на  63 –
та седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
   
 Број 08-2398/40     

   22.04.2025 година   
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 20-б став 1 алинеја 3 
и став 11 од Законот за вработените во јавниот 
сектор („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 
198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 143/19, 14/20 и 208/24) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес” бр.12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишен план за 

вработување на 
 ООУ „Панко Брашнаров“- Велес за 2026 

година 
 

1.Советот на Општина Велес дава 
согласност на Годишниот план за вработување на 
ООУ „Панко Брашнаров“- Велес за 2026 година со 
бр.01-230/1 од 17.03.2025 година. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Велес“. 

 Број 25-2397/41 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                                    
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 

Бр.148 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање мислење 

на Програма за планирани екскурзии, излети и 
други вонучилишни активности   

во учебната 2024/2025  година на ООУ „Панко 
Брашнаров“ - Велес 

 
Се објавува Решението за давање 

мислење на Програма за планирани екскурзии,  
излети и други вонучилишни активности во 
учебната 2024/2025  година на ООУ „Панко 
Брашнаров“ Велес, што Советот на Општина 
Велес го донесе на  63 –та седница одржана на 
ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/41    

   22.04.2025 година     
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), а во врска со член 7 од 
Правилникот за начинот за изведување на 
ученичките екскурзии и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта 
бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и член 45 став 
1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес" бр.12/06, 03/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) 
 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  644 
 

          Р Е Ш Е Н И Е 
за давање мислење на Програма за 

планирани екскурзии, излети и други 
вонучилишни активности во учебната 

2024/2025 година на ООУ „Панко Брашнаров“- 
Велес 

 
 

1.Советот на Општина Велес, ја разгледа 
Програмата за планирани екскурзии, излети и 
други вонучилишни активности во учебната 
2024/2025 година на ООУ „Панко Брашнаров“- 
Велес и дава: 

 
 ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

2. Решението ќе биде доставено до 
Училишниот одбор на ООУ „Панко Брашнаров“- 
Велес, за понатамошно постапување.  
 
 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

     
           

 Број 25-2397/42 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.149 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 

на Одлуката за расходување на основни 
средства и ситен инвентар  на ООУ „Блаже 

Конески“ Велес 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за расходување на 
основни средства и ситен инвентар на ООУ 
„Блаже Конески“ Велес, што Советот на Општина 
Велес го донесе на  63 –та седница одржана на 
ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/42  

   22.04.2025 година    
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр. 12/06, 13/09, 18/10 и 15/14, 
15/18, 06/19 и 08/21),  

  Советот на Општина Велес на 63-та 
седницата одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе  

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Одлуката за отпис и 

расходовање на основни средства и ситен 
инвентар на ООУ „Блаже Конески“ Велес 

 
  

1.Со ова Решение се дава согласност на 
Одлуката за  отпис и расходовање на основни 
средства и ситен инвентар на ООУ „Блаже 
Конески“ Велес со бр.03-77/4 од 17.02.2025 
година, донесена од страна на Училишниот 
одбор на ООУ „Блаже Конески“ Велес. 

    
2.Ова Решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Велес".  

 
 Број 25-2397/43 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                            
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.150 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за давање мислење 
на Програма за реализација на ученички 

екскурзии и излети во учебната 2024/2025 
година на ООУ „Блаже Конески“ Велес 

 
 
Се објавува Решението за давање 

мислење на Програма за реализација на ученички 
екскурзии и излети во учебната 2024/2025  година 
на ООУ „Блаже Конески“ Велес, што Советот на 
Општина Велес го донесе на  63 –та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/43   

   22.04.2025 година   
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), а во врска со член 7 од 
Правилникот за начинот за изведување на 
ученичките екскурзии и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта 
бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и Правилникот 
за дополнување на правилникот за начинот за 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од 
основните училишта бр.12-11297/1 од 15.10.2020 
година и член 45 став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес" 
бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
 
 

          Р Е Ш Е Н И Е 
за давање мислење на Програма за 

реализација на ученички  екскурзии и излети 
во учебната 2024/2025 година  

на ООУ „Блаже Конески“ Велес 
 

 
1.Советот на Општина Велес, ја разгледа 

Програмата за реализација на ученички  екскурзии 
и излети во учебната 2024/2025 година на ООУ 
„Блаже Конески“ Велес и дава: 

 
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА  
 

2. Решението ќе биде доставено до 
Училишниот одбор на ООУ „Блаже Конески“ 
Велес, за понатамошно постапување.  
 
 

3. Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

               

 Број 25-2397/44 
 22.04.2025 година 
 Велес 

                                                                                                            
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.151 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање мислење 
на Програма за изведување на ученички и 
други слободни  активности во учебната 

2024/2025  година на ООУ „Стојан Бурчевски -
Буридан “ – с. Иванковци Велес 
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Се објавува Решението за давање 
мислење на Програма за планирани екскурзии, 
излети и други вонучилишни активности во 
учебната 2024/2025  година на ООУ „Стојан 
Бурчевски –Буридан“ - с. Иванковци -Велес, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 63 –та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/44   

   22.04.2025 година    
 Велес  
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), а во врска со член 7 од 
Правилникот за начинот за изведување на 
ученичките екскурзии и другите вонучилишни 
активности на учениците од основните училишта 
бр.12-13487/1 од 19.11.2019 година и Правилникот 
за дополнување на правилникот за начинот за 
изведување на екскурзиите, излетите и другите 
вонучилишни активности на учениците од 
основните училишта бр.12-11297/1 од 15.10.2020 
година и член 45 став 1 од Статутот на Општина 
Велес („Службен гласник на Општина Велес" 
бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21) 
 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
 
 

          Р Е Ш Е Н И Е 
за давање мислење на Програма за екскурзии 

и други слободни ученички активности за 
учебната 2024/2025 година на ООУ „Стојан 

Бурчевски - Буридан“ – с. Иванковци, Велес 
 

 
1.Советот на Општина Велес, ја разгледа 

Програмата за екскурзии и други слободни 
ученички активности во учебната 2024/2025 
година на ООУ „Стојан Бурчевски - Буридан“ – с. 
Иванковци, Велес и дава: 

 
 
 
 
 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА  
 

2. Решението ќе биде доставено до 
Училишниот одбор на ООУ „Стојан Бурчевски - 
Буридан“ – с. Иванковци, Велес, за понатамошно 
постапување.  
 
 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.   
                
  Број 25-2397/45 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                           
Претседател 

            на Советот на Општина Велес 
 Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.152 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член на  
Општинскиот совет за превенција од детско 

престапништво 
 

Се објавува Решението за престанок на 
мандат на член на Општинскиот совет за 
превенција од детско престапништво, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 63 –та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/45     

   22.04.2025 година     
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 3/09, 18/10,15/14, 15/18, 
06/19 и 08/21), а согласно Одлуката за 
формирање на Општински совет за превенција од 
детско претстапништво на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.03/12 и 
03/14)   

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за престанок на мандат на член на 

Општинскиот совет 
 за превенција од детско престапништво на 

Општина Велес 
 

1. Со ова решение се констатира 
престанок на мандатот на Билјана Штипјанова, 
член на Општинскиот совет за превенција од 
детско престапништво на Општина Велес, 
претставник од ССОУ „Димитрија Чуповски“, 
Велес. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“.   

  Број 25-2397/46 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.153 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување член на  
Општинскиот совет за превенција од детско 

престапништво 
 

Се објавува Решението за именување 
член на Општинскиот совет за превенција од 
детско престапништво, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 63 –та седница одржана на 
ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/46     

   22.04.2025 година     
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 45 став 1 од 
Статутот на Општина Велес („Службен гласник на 
Општина Велес“ бр.12/06, 3/09, 18/10,15/14, 15/18, 
06/19 и 08/21), а согласно Одлуката за 
формирање на Општински совет за превенција од 
детско претстапништво на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.03/12 и 
03/14)   

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за именување на член на Општинскиот совет 
 за превенција од детско престапништво на 

Општина Велес 
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1.Селма Пампурова Амедоска, се именува 
за член на Општинскиот совет за превенција од 
детско престапништво на Општина Велес, 
претставник од ССОУ „Димитрија Чуповски“, 
Велес. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

    
Број 25-2397/47 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
                             
Бр.154 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член на  
Одборот за подигање на спомен обележја во 

Општина Велес 
 

Се објавува Решението за престанок на 
мандат на член на Одборот за подигање на 
спомен обележја во Општина Велес, што Советот 
на Општина Велес го донесе на  63- та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/47   

   22.04.2025 година     
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 22 од Статутот на  
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 3/09, 18/10,15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), а во согласност со член 7 од Деловникот на 
Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес ( бр. 07-2464/2 од 25.03.2014 
година),   

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за престанок на мандат на член на Одборот за 

подигање на спомен обележја во Општина 
Велес 

 

1. Со ова решение се констатира 
престанок на мандатот на Менка Андреева, член 
на Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

  Број 25-2397/48 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Бр.155 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување на член 
на  Одборот за подигање на спомен обележја 

во Општина Велес 
 

Се објавува Решението за именување на 
член на Одборот за подигање на спомен обележја 
во Општина Велес, што Советот на Општина 
Велес го донесе на 63 –та седница одржана на 
ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/48   

   22.04.2025 година     
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 22 од Статутот на  
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 3/09, 18/10,15/14, 15/18, 06/19 и 
08/21), а во согласност со член 7 од Деловникот на 
Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес ( бр. 07-2464/2 од 25.03.2014 
година),   

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување на член на Одборот за 

подигање на спомен обележја во Општина 
Велес 

 

        1. Александар Кукулев се именува за член на 
Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на Општина Велес“.    

  Број 25-2397/49 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.156 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член на Управен одбор на  
ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, претставник на 

Совет на родители 
 

Се објавува Решението за престанок на 
мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ 
„Димче Мирчев“-Велес, претставник на Совет на 
родители, што Советот на Општина Велес го 
донесе на  63 –та седница одржана на  ден 
22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/49  

   22.04.2025 година   
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 114 став 6 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22, 236/22 и 17/25) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за престанок на мандат на член на Управен 
одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, 

претставник на Совет на родители 
 

1. Со ова решение се констатира 
престанок на мандатот на Влатко Димов, член на 
Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, 
претставник на Совет на родители. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“.  

 
Број 25-2397/50 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
Бр.157 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за именување на член 

на Управен одбор на 
 ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, претставник 

на Совет на родители 
 

Се објавува Решението за именување на 
член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-
Велес, претставник на Совет на родители, што 
Советот на Општина Велес го донесе на  63 –та 
седница одржана на  ден 22.04.2025 година. 
 
 
 Број 08-2398/50     

   22.04.2025 година     
 Велес 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
                                                                                                                                                     

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 114 став 6 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22, 236/22 и 17/25) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за именување на член на Управен одбор на  

ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставник 
на Совет на родители 

 

1.Нела Мишев, се именува за член на 
Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – 
Велес, претставник на Совет на родители. 
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2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.     

  Број 25-2397/51 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.158 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за престанок на 

мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ 
„Димче Мирчев“-Велес, претставник на 

установата 
 

Се објавува Решението за престанок на 
мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ 
„Димче Мирчев“-Велес, претставник на 
установата, што Советот на Општина Велес го 
донесе на  63 –та седница одржана на ден 
22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/51    

   22.04.2025 година    
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 114 став 16 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22, 236/22 и 17/25) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за престанок на мандат на член на Управен 

одбор на  
ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставник 

на установата 
 

  
1. Со ова решение се констатира 

престанок на мандатот на Македонка Дудевска, 
член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ 
– Велес, претставник на установата. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на донесување, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Велес“. 

  Број 25-2397/52 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                           
Претседател 

            на Советот на Општина Велес 
  Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.159 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување на член 
на Управен одбор на  

ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, претставник на 
установата 
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Се објавува Решението за именување на 
член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-
Велес, претставник на установата, што Советот 
на Општина Велес го донесе на  63 –та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/52   

   22.04.2025 година                
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24) и член 114 став 16 од 
Законот за заштита на децата („Службен весник 
на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 
311/20, 294/21, 150/22, 236/22 и 17/25) и член 45 
став 1 од Статутот на Општина Велес („Службен 
гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 3/09, 18/10, 
15/14, 15/18, 06/19 и 08/21), 

Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за именување на член на Управен одбор на  
ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставник 

на установата 
 

1. Тања Ангеловска, се именува за член на 
Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, 
претставник на установата. 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес“.         

  Број 25-2397/53 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Бр.160 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Решение за именување на член 
на Управен одбор на  

ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, претставник на 
министерството 

 
Се објавува Решението за именување на 

член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-
Велес, претставник на министерството, што 
Советот на Општина Велес го донесе на  63 –та 
седница одржана на  ден 22.04.2025 година. 
 
Број 08-2398/53    

   22.04.2025 година     
 Велес       
               
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 5 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија” бр.05/02 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” 
бр.202/24) и член 114 став 18 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр.23/13,12/14, 
44/14,144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 104/19, 
146/19, 311/20,294/21 и 150/22, 236/22 и 17/25)  и 
член 45 став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр. 12/06, 
03/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21)   

Советот на Општина Велес на 63–та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за  именување на член на управен одбор  

 во ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес, 
претставник од Министерството 

 

  1. Реџеп Лимани,се именува  за член на Управен 
одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес, 
претставник од Министерството за социјална 
политика, демографија и млади. 

  
2.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес”.       

Број 25-2397/54 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                           
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.161 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Извештај за работењето и резултати  
 по завршна сметка во 2024 година на ОУД 

„Лазар Лазаревски“ Велес    
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештај за работењето и резултати  по завршна 
сметка во 2024 година на ОУД „Лазар Лазаревски“ 
Велес,  што Советот на Општина Велес го донесе 
на 63 –та седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
 Број 08-2398/54   

   22.04.2025 година   
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 60 став 1 алинеја 4 
од Законот за ученичкиот стандард („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 52/05, 
117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 146/15, 30/16, 
64/18 и 20/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 248/20, 302/20 и 235/24) 
и член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 
 Советот на Општина Велес  на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година 
донесе, 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Извештај за работењето и 

резултати по завршна сметка во 2024 година 
на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес 

 
 

1. Советот на Општина Велес го усвои 
Извештајот за работењето и резултати по 
завршна сметка во 2024 година на ОУД 
„Лазар Лазаревски“ Велес. 

 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен 
Гласник“ на Општина Велес. 

 
  Број 25-2397/55 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  654 
 

Бр.162 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен извештај за реализација на 
Програмата за развој на Вардарски плански 

регион за 2024 година   
 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишен извештај за реализација на Програмата 
за развој на Вардарски плански регион за 2024 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на 63 –та седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
 Број 08-2398/55  

   22.04.2025 година   
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа ( „Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 202/24), член 32 став 1 Закон за 
рамномерен регионален развој („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 24/21, 
174/21 и 241/24) и член 45, став 1 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 
8/21) 
 Советот на Општина Велес  на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година 
донесе, 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишен извештај за реализација 

на Програмата за развој на Вардарски 
плански регион за 2024 година 

 

 
1. Советот на Општина Велес го усвои 

Годишниот извештај за спроведување на 
Програмата за развој на Вардарски 
плански регион за 2024 година. 

 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен 
Гласник“ на Општина Велес. 

 
  Број 25-2397/56 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.163 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за усвојување 

Годишен извештај за  
финансиско работење на ЗЈП Стационар 

Шепа –Кавадарци за 
 период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година  

 
Се објавува Заклучокот за усвојување 

Годишен извештај за финансиско работење на 
ЗЈП Стационар Шепа –Кавадарци за период од 
01.01.2024 до 31.12.2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на 63 –та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/56  

   22.04.2025 година    
 Велес  
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од 

Законот за јавни претпријатија („Службен весник 
на Република Македонија” бр.38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
став 1 точка 9 од Законот за локалната 
самоуправа ( „Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 202/24) и 
член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес“ бр.12/06, 
03/09, 18/10,15/14,15/18, 06/19 и 8/21) 
 Советот на Општина Велес  на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година 
донесе, 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување Годишен извештај за финансиско 
работење на ЗЈП Стационар Шепа-Кавадарци 
за период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година 

 
 

1. Советот на Општина Велес го усвои 
Годишниот извештај за финансиско 
работење на ЗЈП Стационар Шепа-
Кавадарци за период од 01.01.2024 до 
31.12.2024 година. 

 
 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавување во „Службен 
Гласник“ на Општина Велес. 

 
  Број 25-2397/57 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                             
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.164 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 
 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување  Решение за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредноста на 

бодот за исплата на плати на 
административните  службеници 

во ЗЈП Стационар Шепа –Кавадарци за 2025 
година 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување на 

Решение за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на вредноста на бодот за исплата на 
плати на административните службеници во ЗЈП 
Стационар Шепа –Кавадарци за 2025 година, што 
Советот на Општина Велес го донесе на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/57  

   22.04.2025 година    
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 11, став 1, точка 6 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 
член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес" бр. 12/06, 
13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),  

 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

 

Р Е  Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлука за 

утврдување на вредноста на бодот за исплата 
на плати на административните службеници 
во ЗЈП Стационар Шепа-Кавадарци за 2025 

година 
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1.Со ова Решение се дава согласност на 
Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за 
исплата на плати на административните 
службеници во ЗЈП Стационар Шепа-Кавадарци 
за 2025 година, со арх.бр.02-58/2 од 03.04.2025 
година. 

2.Согласно Одлуката за висината на бодот 
за исплата на плати на административните 
службеници во ЗЈП Стационар Шепа-Кавадарци 
за 2025 година, изнесува 81,60 денари. 

3.Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес". 

 

Број 25-2397/58 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                       
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
 

Бр.165 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решение за давање согласност 

на  Одлуката за утврдување на          
вредноста на бодот за исплата на плати на 

даватели на услуги и помошно технички лица 
во ЗЈП Стационар Шепа –Кавадарци за 2025 

година 
 
 

Се објавува Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за исплата на плати на 
даватели на услуги и помошно технички лица во 
ЗЈП Стационар Шепа –Кавадарци за 2025 година, 
што Советот на Општина Велес го донесе на 

 

 63 –та седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
 Број 08-2398/58  

   22.04.2025 година    
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија" бр.5/02 и 
Службен весник на Република Северна 
Македонија бр.202/24), член 11, став 1, точка 6 од 
Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 
6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22 и 208/24) и 
член 45, став 1 од Статутот на Општина Велес 
(„Службен гласник на Општина Велес" бр. 12/06, 
13/09, 18/10, 15/14, 15/18, 06/19 и 08/21),  

 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

Р Е  Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлука за 

утврдување на вредност на бодот за исплата 
на плати на давателите  на јавни услуги и 

помошно технички персонал во  
ЗЈП Стационар Шепа-Кавадарци за 2025 

година 
 

1.Со ова Решение се дава согласност на 
Одлуката за утврдување на вредност на бодот за 
исплата на плати на давателите на јавни услуги и 
помошно технички персонал во ЗЈП Стационар 
Шепа-Кавадарци за 2025 година, со арх.бр.02-58/1 
од 03.04.2025 година. 

2.Согласно Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за исплата на плати на 
давателите на јавни услуги во ЗЈП Стационар 
Шепа-Кавадарци за 2025 година, изнесува 81,60 
денари. 

3. Висината на бодот за исплата на плати 
на помошно технички персонал во ЗЈП Стационар 
Шепа-Кавадарци за 2025 година, изнесува 81,60 
денари. 
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4.Ова Решение влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Велес".   
       

Број 25-2397/59 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                       
Претседател 

 на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.166 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за водоснабдувањето и 

здравствената безбедност на водата за пиење 
во Општина Велес во 2024 година 

 
Се објавува Заклучокот за разледување 

Информација за водоснабдувањето и 
здравствената безбедност на водата за пиење во 
Општина Велес во 2024 година, што Советот на 
Општина Велес го донесе на 63-та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
 Број 08-2398/59  

   22.04.2025 година   
 Велес   
 
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 

 Советот на Општина Велес на 63-та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за 

водоснабдувањето и здравствената 
безбедност на водата за пиење во Општина 

Велес во 2024 година 
 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата за водоснабдувањето и 
здравствената безбедност на водата за пиење во 
Општина Велес  во 2024 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 

       
  Број 25-2397/60 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

Бр.167 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за санитарно-хигиенската 

состојба на водите на акумулацијата 
„Младост“ во 2024 година 

                               
  Се објавува Заклучокот за разледување 
Информација за санитарно-хигиенската состојба 
на водите на акумулацијата „Младост“ во 2024 
година, што Советот на Општина Велес го донесе 
на  63 –та седница одржана на ден 22.04.2025 
година. 
 
 Број 08-2398/60  

   22.04.2025 година   
 Велес   
 

Градоначалник  
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на 63- та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за санитарно-

хигиенската состојба на водите на 
акумулацијата „Младост“ во 2024 година 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата за санитарно-хигиенската 
состојба на водите на акумулацијата „Младост“ во 
2024 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 

     
      
  Број 25-2397/61 
  22.04.2025 година 
  Велес 

                                                                                                  
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 

 
Бр.168 
 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 27 од Статутот на 
Општина Велес („Службен гласник на Општина 
Велес“ бр.12/06, 03/09, 18/10, 15/14, 15/18,06/19 и 
08/21), 

Градоначалникот на Општина Велес 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Заклучок за разгледување 

Информација  за следење на безбедноста и 
биолошкиот квалитет на исхраната во  

ОЈУДГ „Димче Мирчев“, ООУ „Блаже Конески“ 
и ОУД „Лазар Лазаревски“ во 2024 година 

                                  
 

Се објавува Заклучокот за разледување 
Информација за следење на безбедноста и 
биолошкиот квалитет на исхраната во ОЈУДГ 
„Димче Мирчев“, ООУ „Блаже Конески“ и ОУД 
„Лазар Лазаревски“ во 2024 година, што Советот 
на Општина Велес го донесе на 63 –та седница 
одржана на ден 22.04.2025 година. 
 
Број 08-2398/61    
22.04.2025 година                        
Велес 
 

Градоначалник 
на Општина Велес 

Марко Колев с.р. 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24) и член 45, став 1, од 
Статутот на Општина Велес (“Службен гласник на 
Општина Велес”бр.12/06,03/09,18/10, 15/14,15/18, 
06/19 и 08/21), 
 
 Советот на Општина Велес на 63- та 
седница одржана на ден 22.04.2025 година, 
донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за следење на 

безбедноста и биолошкиот квалитет на 
исхраната во ОЈУДГ „Димче Мирчев“, ООУ 

„Блаже Конески“ и ОУД „Лазар Лазаревски“во 
2024 година 

1.Советот на Општина Велес ја разгледа 
Информацијата за следење на безбедноста и 
биолошкиот квалитет на исхраната во ОЈУДГ 
„Димче Мирчев“, ООУ „Блаже Конески“ и ОУД 
„Лазар Лазаревски“во 2024 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 
гласник на Општина Велес”. 
       
   
Број 25-2397/62 
22.04.2025 година 
Велес 

                                                                                                     
Претседател 

на Советот на Општина Велес 
Даниел Јаневски с.р. 
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Број на акт  СОДРЖИНА  страна 

     

108  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Советот на Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за престанок на мандат на член на Советот на 
Општина Велес 

 

 406 

109  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за верификација на 
мандат на член на Советот на Општина Велес 
 
ОДЛУКА за верификација на мандат на член на Советот на 
Општина Велес 
 
 

 407 

110  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување на Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на културата во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 
културата во 2025 година 

 407 

111  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување на Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на спортот во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 
спортот во 2025 година 

 

 409 

112  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување План 
за изменување на План на Програма за развој 
(Реконструкција на дел од улиците  Петре Прличко, 
Кресненско востание и Нада Бутникошарова) 
 
З А К Л У Ч О К за донесување План за изменување на План 
на Програма за развој (Реконструкција на дел од улиците 
Петре Прличко, Кресненско востание и Нада Бутникошарова) 

 

 412 

113  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за дополнување на Програмата за изработка на 
Урбанистички планови во Општина Велес во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште во 
2025 година 

 
 

 418 
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114  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за дополнување на Програмата за изработка на 
Урбанистички планови во Општина Велес во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за дополнување на 
Програмата за изработка на Урбанистички планови во 
Општина Велес во 2025 година 

 

 420 

115  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за изменување на 
Одлуката за преземање на обврска за надоместување на 
вишоци и кусоци на работи за изградба на два кружни текови, 
поставување енергетско ефикасно улично осветлување,  
реконструкција на улица во центарот на градот 8-ми 
Септември и изградба на улична канализација во Велес 
 
ОДЛУКА за изменување на Одлуката за преземање на обврска 
за надоместување на вишоци и кусоци на работи за изградба 
на два кружни текови, поставување енергетско ефикасно 
улично осветлување, реконструкција на улица во центарот на 
градот 8-ми Септември и изградба на улична канализација во 
Велес 
 

 422 

     

116  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување  на Програмата за активностите на 
Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот 
економски развој во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О Кза донесување Програма за изменување на 
Програмата за активностите на Општина Велес во областа на 
евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 
година 

 

 423 

117  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Програма за изменување  и дополнување на Програмата за 
активностите на Општина Велес  во областа на заштитата на 
животната срединa  во 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Програма за изменување и 
дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 
година 

 

 424 

118  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за донесување 
Изменување и  дополнување на  Буџетот на Општина Велес 
за 2025 година 
 
З А К Л У Ч О К за донесување Изменување и дополнување на 
Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 
 

 426 
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119  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување на 
Изменување на Завршната сметка на Буџетот на Општина 
Велес за 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Изменување на Завршната сметка на  
Буџетот на Општина Велес за 2024 година 
 
 

 544 

120  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за изменување на 
Одлуката  за извршување на Буџетот на Општина Велес за 
2025 година  
 
О Д Л У К А за изменување на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Велес за 2025 година 

 

 607 

121  З А К Л У Ч О К за објавување  Решение за одобрување на 
финансиски средства  од Буџетот на Општина Велес за 2025 
година (пожар –Кочани) 
 

Р Е Ш Е Н И Е за одобрување на финансиски средства од  
Буџетот на Општина Велес за 2025 година 
 

 608 

122  З А К Л У Ч О К за објавување  Решение за распределба на 
финансиски средства  за поддршка на квалитетен спорт во 
Општина Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е  за распределба на финансиски средства за  
поддршка на квалитетен спорт во Општина Велес за 2025 
година  
 
 

 609 

123   З А К Л У Ч О К за објавување Решение за одобрување 
финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 2025 
година на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес 
 
РЕШЕНИЕ за одобрување на финансиски средства од Буџетот 
на Општина Велес за 2025 година на ЈП ,,Парк-Спорт и 
Паркинзи” Велес  
 

 612 

124  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за утврдување на услови 
за избор  на Младинска организација или организација за 
млади за раководење со Младински центар во Велес 
 
О Д Л У К А за утврдување на услови за избор на Младинска 
организација  или Организација за млади за раководење со 
Младински центар во Велес 
 
 

 612 
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125  З А К Л У Ч О К за објавување Правилник  за условите, начинот 
и постапката за избор на Младинска организација или 
организација за млади која ќе раководи со Младински центар 
во Велес 
 
ПРАВИЛНИК за условите, начинот и постапката за избор на 
Младинска организација или Организација на млади која ќе 
раководи со Младинскиот Центар во Велес 
 
 

 614 

126  З А К Л У Ч О К за објавување Правилник за изменување на 
Правилникот за начинот и постапката за реализирање на 
културната манифестација „Рацинови средби“ 
 
ПРАВИЛНИК за изменување на Правилникот за начинот и 
постапката за реализирање на културната манифестација 
„Рацинови средби“ 

 
 

 617 

127  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на 
претседател и членови на Организацискиот одбор на 
културната манифестација „Рацинови средби“ 
 
 Р Е Ш Е Н И Е за именување на претседател и членови на 
Организацискиот одбор на културната манифестација 
„Рацинови средби“ 
 
 

 618 

128  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за прифаќање на 
донација од  ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ ДООЕЛ Велес 
 
О Д Л У К А за прифаќање на донација од ДПТУ „ЏАНЕВСКИ 
МОНТАЖА“ ДООЕЛ Велес 
 
 

 619 

129  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за прифаќање на 
донација  од ДПТУ „ЛАПЛАСТ -М“ ДООЕЛ Скопје 
 
О Д Л У К А за прифаќање на донација од  ДПТУ „ЛАПЛАСТ-М“ 
ДООЕЛ Скопје 

 620 

130  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Измена  на годишен план за вработување на Општина 
Велес за 2025 година 
 
Р е ш е н и е за давање согласност на Измена на  Годишен 
план за вработување на Општина Велес за 2025 година 

 

 620 
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131  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука  за утврдување на 
потреба за  донесување на урбанистичко планска 
документација  со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување  на бесправните објекти 
изградени на КП бр. 10999/1 во КО Велес 
 
О Д Л У К А за утврдување на потреба за донесување на 
урбанистичко планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти изградени на КП бр.10999/1 во КО Велес 

 

 621 

132  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за давање на 
управување на водоводна линија за водоснабдување на 
Комплекс „Атлантис“ на ЈКП „Дервен“ Велес 
 
О Д Л У К А за давање на управување на водоводна линија за 
водоснабдување на Комплекс „Атлантис“ на ЈКП „Дервен“ 
Велес 

 

 622 

133  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за времено 
преместување на спомен –обележјето на Кочо Рацин во 
центарот на градот 
 
О Д Л У К А за времено преместување на спомен-обележјето 
на Кочо Рацин во центарот на градот 

 

 623 

134  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Одлуката за давање под закуп на недвижен имот –дел од 
Градски пазар 2 во н. Населба, сопственост на ЈКП „Дервен“ 
Велес 
 
Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за давање  
под закуп на недвижен имот – дел од Градски пазар 2  
во н.Населба на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

 624 

135  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 
2024 година на  ЈКП „Дервен“ Велес 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работењето и 
резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈКП „Дервен“ 
Велес 
 
 

 625 

136  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 
2024 година на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работењето и 
резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈП „Парк – 
Спорт и Паркинзи“ Велес 

 
 

 626 



22 април 2025 Службен гласник на Општина Велес бр. 5  664 
 

 

137  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за назначување 
вршители на должност за членови на надзорниот одбор за 
контрола на материјално –  финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за назначување вршители на должност за 
членови на  надзорниот одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на  ЈКП „Дервен“ Велес  

 626 

138  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор  на членови  во надзорен одбор за 
контрола на материјално - финансиското работење на ЈКП 
„Дервен“ Велес 
 
О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови 
во надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
 

 627 

139  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за  пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор  на членови  во управен одбор на ЈП 
„Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес 
 
О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови 
во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 
 

 631 

140  З А К Л У Ч О К за објавување Одлука за распишување на 
Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 
кандидати за избор  на членови  во надзорен одбор за 
контрола на материјално –  финансиското работење на ЈП 
„Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес 
 
О Д Л У К А за распишување на Јавен повик за пројавување 
на интерес за пријавување на кандидати за избор на членови 
во надзорен одбор за контрола на материјално-
финансиското  работење на ЈП „Парк - Спорт и Паркинзи“ 
Велес 
 

 634 

141   

З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Годишен план за вработување за 2026 година на ОСУ 
„Јовче Тесличков“ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Годишен план за 
вработување на  ОСУ „Јовче Тесличков“ - Велес за 2026 
година 

 
 

 638 
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142   З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 2026 година 
на ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на Годишен план за 
вработување на  ССОУ „Димитрија Чуповски“ - Велес за 2026 
година  

 639 

143  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Одлука за отпис и расходување на основни средства на 
ССОУ „Димитрија Чуповски“ Велес 
 

Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука за отпис и 
расходување на основни средствa на ССОУ „Димитрија 
Чуповски“ Велес 
 

 640 

144  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Годишен план за вработување за 2026 година на СОУ 
„Гимназија Кочо Рацин“ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Годишен план за 
вработување на  СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ - Велес за 2026 
година 

 640 

145  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ „Св. 
Кирил и Методиј“ – Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Годишен план за 
вработување на  ООУ „Св. Кирил и Методиј“ Велес за 2026 
година 

 641 

146  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Годишен план за вработување за 2026 година на  
ООУ „Рајко Жинзифов“ с. Горно Оризари- Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Годишен план за 
вработување на  ООУ „Рајко Жинзифов“ с.Горно Оризари, 
Велес за 2026 година 

 

 642 

147  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
„Панко Брашнаров“- Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е  за давање согласност на Годишен план за 
вработување на  ООУ „Панко Брашнаров“- Велес за 2026 
година 

 642 

148  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање мислење на 
Програма за планирани екскурзии, излети и други 
вонучилишни активности  во учебната 2024/2025  година на 
ООУ „Панко Брашнаров“ – Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање мислење на Програма за планирани 
екскурзии, излети и други вонучилишни активности во 
учебната 2024/2025 година на ООУ „Панко Брашнаров“- Велес 
 

 643 
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149   З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање 
согласност на Одлуката за расходување на основни средства 
и ситен инвентар  на ООУ „Блаже Конески“ Велес 
 
Р Е Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлуката за отпис и 
расходовање на основни средства и ситен инвентар на ООУ 
„Блаже Конески“ Велес 
 

 644 

150  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање мислење на 
Програма за реализација на ученички екскурзии и излети во 
учебната 2024/2025 година на ООУ „Блаже Конески“ Велес 
 
          Р Е Ш Е Н И Е за давање мислење на Програма за 
реализација на ученички  екскурзии и излети во учебната 
2024/2025 година на ООУ „Блаже Конески“ Велес 
 
 

 645 

151  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање мислење на 
Програма за изведување на ученички и други слободни  
активности во учебната 2024/2025  година на ООУ „Стојан 
Бурчевски -Буридан “ – с. Иванковци Велес 
 
          Р Е Ш Е Н И Е за давање мислење на Програма за 
екскурзии и други слободни ученички активности за учебната 
2024/2025 година на ООУ „Стојан Бурчевски - Буридан“ – с. 
Иванковци, Велес 
 
 

 645 

152  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Општинскиот совет за превенција од детско 
престапништво 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за престанок на мандат на член на 
Општинскиот совет  за превенција од детско престапништво 
на Општина Велес 

 646 

153  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување член на 
Општинскиот совет за превенција од детско престапништво 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување на член на Општинскиот совет  
за превенција од детско престапништво на Општина Велес 

 

 647 

154  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Одборот за подигање на спомен обележја во 
Општина Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за престанок на мандат на член на Одборот 
за подигање на спомен обележја во Општина Велес 

 

 648 
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155  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
на  Одборот за подигање на спомен обележја во Општина 
Велес 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување на член на Одборот за 
подигање на спомен обележја во Општина Велес 

 

 649 

156  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, 
претставник на Совет на родители 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за престанок на мандат на член на Управен 
одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставник на 
Совет на родители 

 

 649 

157  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
на Управен одбор на  ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, 
претставник на Совет на родители 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за именување на член на Управен одбор на 
ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставник на Совет на 
родители 

 650 

158  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за престанок на мандат 
на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, 
претставник на установата 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е за престанок на мандат на член на Управен 
одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставник на 
установата 

 651 

159  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, 
претставник на установата 
 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Еза именување на член на Управен одбор на 
ОЈУДГ „Димче Мирчев“ – Велес, претставник на установата 

 

 651 

160  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за именување на член 
на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, 
претставник на министерството 
 
Р Е Ш Е Н И Е за  именување на член на управен одбор  во 
ОЈУДГ „Димче Мирчев“ Велес, претставник од 
Министерството 

 652 

161  З А К Л У Ч О К  за објавување Заклучок за усвојување 
Извештај за работењето и резултати  по завршна сметка во 
2024 година на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес    
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Извештај за работењето и 
резултати по завршна сметка во 2024 година на ОУД „Лазар 
Лазаревски“ Велес 
 
 

 653 
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162  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен извештај за реализација на Програмата за развој на 
Вардарски плански регион за 2024 година   
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен извештај за 
реализација на Програмата за развој на Вардарски плански 
регион за 2024 година 
 

 654 

163  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за усвојување 
Годишен извештај за финансиско работење на ЗЈП Стационар 
Шепа –Кавадарци за  период од 01.01.2024 до 31.12.2024 
година 
 
З А К Л У Ч О К за усвојување Годишен извештај за 
финансиско работење на ЗЈП Стационар Шепа-Кавадарци за 
период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година 
 

 654 

164  З А К Л У Ч О К за објавување  Решение за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за исплата 
на плати на административните  службеници во ЗЈП 
Стационар Шепа –Кавадарци за 2025 година 
 
Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука за утврдување 
на вредноста на бодот за исплата на плати на 
административните службеници во ЗЈП Стационар Шепа-
Кавадарци за 2025 година 

 

 655 

165  З А К Л У Ч О К за објавување Решение за давање согласност 
на  Одлуката за утврдување на   вредноста на бодот за 
исплата на плати на даватели на услуги и 
помошно технички лица во ЗЈП Стационар Шепа –Кавадарци 
за 2025 година 
 
Р Е  Ш Е Н И Е за давање согласност на Одлука за утврдување 
на вредност на бодот за исплата на плати на давателите  на 
јавни услуги и помошно технички персонал во ЗЈП Стационар 
Шепа-Кавадарци за 2025 година 

 

 656 

166  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за водоснабдувањето и здравствената 
безбедност на водата за пиење во Општина Велес во 2024 
година 
 
З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за 
водоснабдувањето и здравствената безбедност на водата за 
пиење во Општина Велес во 2024 година 
 
 

 657 
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167  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација за санитарно-хигиенската состојба на водите на 
акумулацијата „Младост“ во 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К за разгледување Информација за санитарно-
хигиенската состојба на водите на акумулацијата „Младост“ 
во 2024 година 
 
 

 657 

168  З А К Л У Ч О К за објавување Заклучок за разгледување 
Информација  за следење на безбедноста и биолошкиот 
квалитет на исхраната во ОЈУДГ „Димче Мирчев“, ООУ 
„Блаже Конески“ и ОУД „Лазар Лазаревски“ во 2024 година 
 
З А К Л У Ч О К 
за разгледување Информација за следење на безбедноста и 
биолошкиот квалитет на исхраната во ОЈУДГ „Димче 
Мирчев“, ООУ „Блаже Конески“ и ОУД „Лазар Лазаревски“во 
2024 година 
 
 

 658 
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